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Stoły Wielkanocne
na Ziemi Dobrzyńskiej

XIX Turniej Piłki Siatkowej
Drużyn Sołeckich

Drodzy Mieszkańcy Gminy Lipno!

Wielkanoc to czas nadziei i odradzania się wiary w drugiego człowieka.
To czas pełen serdecznych spotkań w gronie rodziny i przyjaciół, a także możliwość

dostrzegania tego, co w naszym życiu jest najważniejsze.

Niech te zbliżające się Święta Wielkiej Nocy będą doskonałą okazją do wzbudzenia
wzajemnej życzliwości, do troski o ludzką godność i szacunek do drugiego człowieka. 

Niech wniosą do Państwa serc wiosenną radość, utrwalą się w Waszych sercach na
długi czas i pozostaną z Wami także w poświątecznej, codziennej atmosferze.

Wesołego Alleluja życzą:

Andrzej Piotr Szychulski
Wójt Gminy Lipno

Andrzej Chojnicki
Przewodniczący Rady Gminy Lipno
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Drodzy Czytelnicy, Mieszkańcy Gminy Lipno!
„Nie ma sprawy ważniejszej niż Polska” słowami 

wybitnego Polaka, jednego z  twórców Niepodległej 
Polski Wincentego Witosa pragnę przywitać Państwa 
na łamach pierwszego w  tym roku wydania „Kwar-
talnika Gminy Lipno”. Ten zacny patriota na każdym 
korku podkreślał wagę troski  o dobro, jaką jest Ojczy-
zna i Wolność, którą można stracić niespostrzeżenie, 
i o którą należy dbać każdego dnia. 

W 2024 roku przypada 150. rocznica urodzin tego 
zasłużonego przywódcy ruchu ludowego. Na tę oko-
liczność i w uznaniu wybitnych zasług Sejm RP usta-
nowił rok 2024 rokiem Wincentego Witosa. To jeden 
z najważniejszych mężów stanu, trzykrotny premier II 
RP, powstaniec i działacz samorządowy. W bieżącym 
roku, dzięki zaplanowanym wydarzeniom edukacyj-
no-kulturalnym, przypomnimy działalność Wincen-
tego Witosa i  jego polityczne motto: „Kiedy nie było 
Polski niepodległej trzeba do niej dążyć; gdy przyszła 
- trzeba pracować dla niej; a  gdy była w  potrzebie 
- bronić jej”. Ta niełatwa droga Witosa wyraźnie po-
kazuje, jak ciężko jest bronić sowich ideałów i prze-
konań. Mimo licznych krzywd i  niesprawiedliwych 
ocen, Witos zawsze traktował swoich politycznych 
antagonistów z  szacunkiem. Mimo niesłusznego 
i krzywdzącego wyroku skazującego w procesie brze-
skim, wydanego w imieniu Rzeczypospolitej Polskiej 
oraz pozbawienia go najważniejszego odznaczenia 
państwowego - Orderu Orła Białego, nigdy nie prze-
stał być godnym podziwu patriotą. Sprawiedliwość 
dziejowa dokonała się dopiero w maju 2023 roku. To 
dzięki staraniom Polskiego Stronnictwa Ludowego 
Sąd Najwyższy w  czasie rozprawy kasacyjnej uchylił 
wyroki brzeskie z 1932 roku i uniewinnił Wincentego 
Witosa oraz dziewięciu pozostałych ówczesnych po-
lityków PSL i PPS. Sejm RP ustawą z 7 kwietnia 2017 
roku włączył Wincentego Witosa w  poczet Ojców 
Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej. Biografia 
i działalność polityczna przywódcy ruchu ludowego 
to kolejny powód do dumy z  naszego niepodległo-
ściowego dorobku i  okazja, by przy organizacji wy-
darzeń kulturalnych na nowo powrócić do znanych 
nam treści. Pamięć jest naszym wspólnym zobowią-
zaniem, a tym bardziej pamięć o wydarzeniach, które 
miały znaczący wpływ na kształtowanie się naszej 
tożsamości narodowej. Myśląc o  przyszłych pokole-
niach musimy dawać świadectwo tej pamięci w cza-
sie, kiedy nasza Ojczyzna jest wolna i wymaga jedy-
nie od nas zgody narodowej, przemyślanych decyzji 
i roztropności w podejmowaniu działań.

Rok 2024 jest również czasem szczególnym 
dla samorządów wszystkich szczebli, gdyż jest to 
rok wyborów samorządowych. Dlatego zachęcam 
uprawnionych do wzięcia udziału w  głosowaniu. To 
moment, którego nie możemy przeoczyć. To właśnie 
wybory samorządowe, jak żadne inne, bezpośred-
nio nas dotyczą. Do wyborów warto pójść z  wielu 
powodów. Przede wszystkim, by móc decydować 
o  rzeczach ważnych dla naszego regionu,  a  swoim 
głosem mieć istotny wpływ na działania, jakich ocze-
kujemy. Nie idąc do urn sami sobie odbierzemy pra-
wo do oceny tego, co było i decydowania o tym, co 
będzie. Pierwsze wydanie tegorocznego Kwartalnika 

zawiera szczegółowe i merytoryczne podsumowanie 
mijającej kadencji 2018-2024. Szczególnie zachęcam 
do lektury wspomnianego podsumowania. Dzięki 
wieloletniej, intensywnej pracy zmieniliśmy naszą 
gminę w prężnie działający region, który dba o dobrą 
infrastrukturę, gospodarkę i bezpieczeństwo swoich 
mieszkańców. Jednak jest jeszcze wiele do zrobienia. 
Gmina Lipno nieustannie chce się rozwijać, dlatego 
potrzebuje nowoczesnych pomysłów, dobrych roz-
wiązań, zdecydowanych kroków, a przede wszystkim 
uczciwości, rzetelności, konstruktywnej współpracy 
i profesjonalnego zarządzania. 

Zbliżające się wybory samorządowe są dla mnie 
okazją do podziękowania za dobrze wykorzystany 
czas. Samorząd gminy Lipno podejmował szereg 
działań mających na celu poprawę jakości życia 
mieszkańców i  jego dynamiczny rozwój. Jednym 
z  głównych zadań było zapewnienie mieszkańcom 
odpowiednio przygotowanej infrastruktury. Priory-
tetowo traktowane były inwestycje z zakresu zaopa-
trzenia w  wodę i  odbioru ścieków, ponieważ to ich 
realizacja może przyspieszyć lub zahamować dalszy 
rozwój gminy. Z kolei realizacja inwestycji drogowych 
jest jednym z  najważniejszych zadań samorządu, 
gdyż bezpieczeństwo mieszkańców stawiane jest na 
pierwszym miejscu. Zadbaliśmy również o  zaplecze 
sportowe, które umożliwi młodym pokoleniom roz-
wijanie swoich umiejętności i zainteresowań. 

Dziękuję zatem Wam, Drodzy Mieszkańcy, za 
wsparcie, którego niejednokrotnie od Was doświad-

czałem, za dobre słowo, za krytykę.  Pragnę wyrazić 
słowa uznania za Wasze zaangażowanie społeczne 
w  życie poszczególnych miejscowości oraz działają-
cych w nich organizacji i stowarzyszeń. Dziękuję rad-
nym Rady Gminy Lipno z przewodniczącym Andrze-
jem Chojnickim na czele, sołtysom i radom sołeckim, 
dyrektorom i pracownikom szkół i  instytucji kultury, 
moim współpracownikom w  urzędzie gminy i  poza 
nim, bo przecież bez nich niewątpliwy sukces Gminy 
Lipno - w bieżącej kadencji - nie byłby możliwy. Wraz 
z  kończącą się kadencją mam poczucie satysfakcji, 
dobrze zrealizowanej misji oraz wymiernej wartości 
wykonanej pracy.  

Drodzy Państwo, aktualne wydanie jest podsu-
mowaniem zarówno końcówki minionego 2023 roku, 
jak i  pierwszych trzech miesięcy obecnego. Znajdą 
w  nim Państwo relacje z  uroczystości wigilijnych, 
które odbyły się na terenie naszej gminy, spotkań 
noworocznych, zabaw choinkowych skierowanych 
do dzieci i młodzieży, a organizowanych przez szkoły, 
instytucje kultury, stowarzyszenia  i gminne jednostki 
OSP.  Bieżące wydanie Kwartalnika to również infor-
macje z  rozpoczętych inwestycji, relacje z wydarzeń 
sportowych, uroczystości, a  także wiele ciekawych 
i wartościowych wiadomości z życia naszej gminy. 

Życząc miłej lektury i pozostaję z wyrazami sza-
cunku.

Andrzej Piotr Szychulski
Wójt Gminy Lipno
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Zbliżające się wybory samorządowe,
to również czas podsumowań mijającej kadencji
Zdjęcie Rady Gminy z I Sesji w 2018 r. Na zdjęciu, od lewej Radni: Robert Zła-

kowski, Edward Celmer, Wacław Ziemiński, Grzegorz Jędrzejewski, Krzysztof Ki-
jewski, Wójt Andrzej Piotr Szychulski, Radni: Stanisław Strużyński, Leszek Szajgicki, 
Józef Górnicki, Tomasz Wiśniewski, Rafał Has, Janusz Lorenc (Wiceprzewodniczący 
RG), Anna Rozpędowska, Andrzej Chojnicki  (Przewodniczący RG), Małgorzata Ja-
błońska, Jan Kowalski (Wiceprzewodniczący RG). 

Upływająca kadencja, to trudny czas niepokoju i napięć globalnych, świato-
wej pandemii koronawirusa, wojny w Ukrainie i wysokiej inflacji. Podołaliśmy wie-
lu wyzwaniom, które w normalnej rzeczywistości nie należą do zadań własnych 
gminy, a dotyczą wykonania dużych programów pomocowych rządu. Aktywnie 
działaliśmy w obszarach takich jak: prowadzenie akcji promocyjnych w zakresie 
szczepień przeciwko Covid19 oraz organizacji mobilnych punktów szczepień, 
organizacji pomocy uchodźcom, dystrybucji węgla dla mieszkańców, wypłaty 
świadczeń pomocowych, obsługa programów rodzinnych. Pomimo wielu trudno-
ści przyszło nam sprostać wyzwaniom, jakie stawiają przed nami rosnące ocze-
kiwania społeczne dotyczące budowy przyjaznej dla mieszkańców przestrzeni 
publicznej. Był to czas, który obfitował w wiele ważnych wydarzeń, podejmowa-
nych decyzji oraz inwestycji. Niejednokrotnie podkreślam, że istotne znaczenie 
dla rozwoju naszej gminy ma lokalna społeczność. Wspólnym ogniwem w reali-
zacji zaplanowanych działań są zarówno radni i sołtysi, jak i osoby indywidualne, 
przedsiębiorcy, a  także organizacje pożytku publicznego. Dzięki podejmowanej 
współpracy i partnerstwie codzienność gminy Lipno wypełnia wiele cennych po-
mysłów, które przełożyły się na wartościowe projekty, wydarzenia sportowe, kul-
turalne i edukacyjne.  

W  mijającej kadencji 2018 – 2024 podejmowaliśmy szereg działań na rzecz 
mieszkańców związanych z  rozbudową infrastruktury komunalnej, oświatowej, 
opiekuńczej i wychowawczej, innowacyjne realizacje w zakresie cyfryzacji (e-usłu-
gi, e-urząd), dotyczące polityki senioralnej, pomocy osobom niepełnosprawnym 
i zagrożonym wykluczeniem. 

Od wielu lat inwestycje drogowe są jednym z  głównych przedsięwzięć re-
alizowanych przez nasz samorząd. Gmina Lipno posiada ponad 296 km dróg 
zaliczonych do kategorii dróg gminnych. Większość dróg posiada nawierzchnię 
gruntową ulepszoną kruszywem betonowym i naturalnym. W latach 2018 - 2023 
wybudowaliśmy lub zmodernizowaliśmy ponad 45 km dróg o  nawierzchni bi-
tumicznej, 0,56 km z kostki brukowej  (w tym również dróg zaliczonych do kate-
gorii dróg wewnętrznych). Obecnie łączna długość utwardzonych dróg gminnych 
wynosi 77.1 km oraz 1,7 km dróg wewnętrznych. Ponadto w  tym okresie zaku-
piono 59 tysięcy ton tłucznia kamiennego za kwotę 4.603.735,00 zł służącego po-
prawie nawierzchni. Nieustannie też wzbogacamy naszą bazę sprzętową służącą 
utrzymaniu dróg. W ostatniej kadencji nabyliśmy: 

Wykonanie utwardzonych dróg w latach 2018 - 2023

Rok wykonania Długość drogi w m.b.

2018 9 957

2019 8 669

2020 7 831

2021 2 956

2022 1 2303 (w tym nowych nawierzchni 9696)

2023 4 279

Łącznie 45 995
OO Ciągnik rolniczy Deutz-Fahr – 140.000,00 zł,
OO Rębak Skorpion 160R – 34.999,99 zł,
OO Przyczepa T-653/2 – 40.100,00 zł,
OO Kosiarka bijakowa BBK160M – 28.500,00 zł,
OO Samochód Volkswagen Crafter 50 – 157.440,00 zł,
OO Ciągnik rolniczy Deutz-Fahr – 430.500,00 zł,
OO Kosiarka bijakowa Samasz KBR – 26.455,00 zł,
OO Posypywarka do piasku i soli Mir-7, 60.000,00 zł,
OO Walec do równiarki – 17.000,00 zł,
OO Samochód dostawczy Volkswagen Caddy – 41.049,00 zł,
OO Traktor kosiarka Kubota BX – 34.000,00 zł,
OO Samochód Volvo FM – 243.540,00 zł,
OO Przyczepa ciężarowa JOSKIN TRANS KTP – 150.060,00 zł,

Kolejnym wyzwaniem jest utrzymanie i  rozbudowa infrastruktury wodocią-
gowej i  kanalizacji sanitarnej. Gmina Lipno jest właścicielem i  eksploatatorem 
dwóch wodociągów: wodociąg publiczny Głodowo i wodociąg publiczny Jastrzę-

bie. Poszczególne wodociągi składają się z  ujęć wody podziemnej, stacji uzdat-
niania, przewodów wodociągowych tranzytowych i  rozdzielczych w  układzie 
mieszanym. W 2023 roku długość sieci wodociągowej przebiegającej przez teren 
gminy wynosiła 504,128 km. Na przestrzeni lat 2018 – 2023 długość wybudowa-
nej zbiorczej sieci wodociągowej wzrosła o 12,668 km. Natomiast liczba przyłączy, 
prowadzących do budynków mieszkalnych i  zbiorowego zamieszkania wzrosła 
o  197 przyłączy i  na koniec 2023 roku wyniosła 2864. Gmina Lipno jest prawie 
w 100% zwodociągowana. Woda dostarczana mieszkańcom gminy Lipno pocho-
dzi z czterech ujęć wód podziemnych, w skład których wchodzi trzynaście studni 
głębinowych. W  związku z  potrzebą zwiększenia ilości wody oraz zapewnienia 
ciągłości i  niezawodności jej dostaw o  odpowiednio wysokim ciśnieniu w  2023 
roku w  miejscowości Karnkowskie Rumunki powstała nowa Stacja Uzdatniania 
Wody, która zasiliła gminny wodociąg Jastrzębie. W zakresie gospodarki ściekowej 
Gmina Lipno posiada sieć kanalizacyjną częściową, z której odprowadza ścieki do 
własnych mechaniczno-biologicznych oczyszczalni ścieków w  miejscowościach 
Karnkowo, Łochocin i Radomice gm. Lipno. Ostatnia z trzech, mechaniczno-bio-
logiczna oczyszczalnia ścieków wraz z  infrastrukturą techniczną w miejscowości 
Radomice  powstała w 2018 roku. W 2023 roku zrealizowano kolejną inwestycje, 
obejmującą rozbudowę istniejącej sieci kanalizacyjnej w miejscowości Radomice. 
Wybudowano sieć kanalizacyjną o łącznej długości około 2,0 km wraz z przykana-
likami, co umożliwiło podłączenie kolejnych czternastu nieruchomości do zbior-
czego systemu kanalizacji. Długość czynnej sieci kanalizacyjnej na terenie gminy 
Lipno w 2023 roku wyniosła 16,65 km i na przestrzeni lat 2018-2023 wzrosła o 3,02 
km. Natomiast liczba budynków mieszkalnych podłączonych do infrastruktury 
kanalizacyjnej na koniec 2023 roku stanowiła 9,46% wszystkich budynków miesz-
kalnych i wyniosła 289. W 2023 roku gminne oczyszczalnie odebrały i oczyściły 44 
543 m3 ścieków. Aktualnie w m. Karnkowo jest wykonana kanalizacja sanitarna 
wraz z przykanalikami  w całej lewej części miejscowości. Skanalizowanie wyko-
nano w II etapach. Na rok 2024 zaplanowano wykonanie III etapu - budowę sieci 
kanalizacji sanitarnej dla prawej części miejscowości o długości ok. 0,5 km. Liczba 
nowych przyłączy – 15. Kolejnym etapem rozwoju infrastruktury ściekowej Gminy 
Lipno jest planowana budowa sieci kanalizacji sanitarnej, który obejmuje ulice: 
Jastrzębską, Rypińską i Sierpecką, obręb ewidencyjny Lipno Wieś I oraz częściowo 
miejscowość Okrąg. Planowany wzrost długości sieci kanalizacji sanitarnej wynie-
sie około 14 km i umożliwi podłączenie 230 budynków mieszkalnych. Ścieki będą 
odprowadzane do gminnej oczyszczalni w miejscowości Karnkowo. 

Poziom  rozwoju  gospodarczego gminy zależy w dużej mierze od wysoko-
ści posiadanych środków finansowych. Dlatego też regularnie sięgamy po nie do 
źródeł zewnętrznych, zarówno unijnych jak i rządowych.  Zewnętrzne dofinanso-
wania, mobilizowały radnych do podejmowania szeregu ważnych decyzji  związa-
nych z rozwojem gminy i realizacją wielu inwestycji. Środki finansowe pozyskane 
do budżetu gminy z zewnętrznych źródeł w roku 2018 wynosiły – 2 208 719 zł,

– w 2019 r. – 5 992 930 zł,
– w 2020 r. – 4 568 362 zł,
– w 2021 r. – 4 644 482 zł,
– w 2022 r. – 8 468 896 zł,
– w 2023 r. – 10.702.508 zł
Największe dotacje ze źródeł zewnętrznych gmina pozyskała na następujące 

działania:
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OO środki z EFRR na realizację zadania „Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Od-
padów Komunalnych w Złotopolu” – 858.620 zł;

OO środki z  PROW na realizacje projektu „Budowa mechaniczno-biologicznej 
oczyszczalni ścieków w m. Radomice” – 1.335.346 zł;

OO środki z Funduszu Dróg Samorządowych na realizacje zadania „Modernizacja 
polegająca na remoncie drogi gminnej Maliszewo – Komorowo nr 170538C” 
– 1.004.335 zł;

OO środki z Funduszu Dróg Samorządowych na realizacje zadania „Modernizacja 
polegająca na remoncie drogi gminnej Chlebowo - Chodorążek nr 170513C” 
– 1.108.486 zł;

OO środki z Funduszu Dróg Samorządowych na realizacje zadania „Modernizacja 
polegająca na remoncie drogi gminnej Popowo - Ostrowite nr 170527C” – 
844.661 zł;

OO środki z  Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację inwestycji – 
1.175.958 zł; (2020 r.)  

OO środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizacje zadania „Przebudo-
wa drogi gminnej Popowo – Wichowo nr 170528C i drogi Popowo – Popowo 
nr 170653C” – 1.421.578 zł,

OO środki z PROW za realizację inwestycji „Budowa targowiska gminnego prze-
znaczonego na cele promocji lokalnych produktów” – 928.455 zł,

OO środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizacje zadania „Przebudo-
wa drogi gminnej Głodowo – Suradówek nr 170519C” – 979.718 zł,

OO środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadania „Budowa hali sportowej z  zapleczem socjalno-sanitar-
nym i łącznikiem przy Zespole Szkół w Radomicach” – 9.000.000 zł;

OO środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację zadania „Remont 
drogi gminnej nr 170509C relacji Jastrzębie – Jastrzębie” – 958.570 zł,

OO środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację zadania „Przebu-
dowa drogi gminnej nr 170501C relacji Maliszewo - Jankowo – 1.028.428 zł,

OO środki z Urzędu Marszałkowskiego na realizację zadania „Budowa hali sporto-
wej z zapleczem socjalno-sanitarnym i łącznikiem przy Zespole Szkół w Rado-
micach” – 995.340 zł i kontenery szatniowo sanitarne w Łochocinie i Radomi-
cach – 85.000 zł.
Oświata w Gminie Lipno stanowi bardzo poważny obszar działalności Gminy 

Lipno w  zakresie zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy. Gmina 
Lipno w okresie od  2018 roku do końca 2023 roku była organem prowadzącym 
dla sześciu szkół podstawowych, dwóch przedszkoli samorządowych oraz czterech 
punktów przedszkolnych. Organ prowadzący szkoły ma za zadanie  zapewnić pro-
wadzonym placówką odpowiednie warunki działalności w tym warunki materialno 
– organizacyjne. Można powiedzieć, że Gmina Lipno w okresie ostatniej kadencji 
Rady i Wójta Gminy Lipno  wzorowo wywiązała się z obowiązku utrzymania oświaty 
w dobrej kadencji. Budynki szkolne są utrzymywane w bardzo dobrym stanie, wy-
posażone w potrzebne pomoce naukowe. W ramach poprawy infrastruktury w la-
tach 2018-2023 przeprowadzono dwie poważne inwestycje zaplecza sportowego: 
jedna to boisko wielofunkcyjne przy Szkole Podstawowej w  Jastrzębiu, drugie to 
Hala sportowa przy Zespole Szkół w Radomicach. W ramach poprawy bazy wycho-
wania przedszkolnego oddano budynek przedszkola w Karnkowie. Gmina co roku 
łoży odpowiednie środki finansowe by oprócz odpowiedniej bazy lokalowej zapew-
nić wszystkim uczniom jak najlepsze możliwości edukacyjne. W szkołach zapewnia 
się środki na dodatkowe zajęcia dla uczniów z specjalnymi potrzebami edukacyjny-
mi. Zatrudnieni zostali psycholodzy i pedagodzy specjalni, są realizowane zajęcia 
świetlicowe. Cały obszar gminy objęty jest dowozami uczniów do szkół co znacząco 
podnosi koszty utrzymania oświaty ale polepsza warunki i bezpieczeństwa uczniów 
w  dotarciu do szkoły. Jeżeli chodzi o  koszty utrzymania oświaty to gmina mimo 
ciągłego niedoszacowania finansowania oświaty przez państwo w  postaci niskiej 
subwencji oświatowej bardzo dobrze wywiązuje się z  tego obowiązku. W okresie 
od 2018 do 2023 roku Gmina Lipno otrzymała w sumie około 65.400.000,00 złotych 
subwencji oświatowej. W tym okresie wydatki bieżące na oświatę tj. bez  prowadzo-
nych inwestycji wyniosły ponad 111.600.000,00 złotych  co stanowi, że  subwencja 
oświatowa pokrywa tylko w 58% wydatki poniesione przez gminę na oświatę. 

Duży nacisk w gminie Lipno został położony na politykę senioralną i stworze-
nie miejsca aktywności osób starszych. Od 1 kwietnia 2021 roku na terenie gminy 
Lipno w miejscowości Krzyżówki rozpoczął swą działalność Dzienny Dom Senior 
+. Działanie to spotkało się z dużym zainteresowaniem dlatego też 1 październi-
ka 2022 roku w miejscowości Ostrowite został utworzony Klub Senior+ „Pogod-
na Jesień”. Celem tych placówek jest przede wszystkim przeciwdziałanie izolacji 
i  marginalizacji osób starszych, rozwijanie ich sprawności psychofizycznej oraz 
właściwe wykorzystanie potencjału wiedzy i umiejętności Seniorów. 

Zmiany klimatyczne nie są już tylko potencjalnym zagrożeniem, ale stały się 
faktem. Dlatego podejmujemy różnorodne działania o tematyce ekologicznej na 
terenie gminy. Poza obligatoryjnymi, do których należy m.in. określenie zasad czy-
stości i porządku w gminie, a także dbałość o ich respektowanie, selektywne zbie-
ranie odpadów komunalnych, są to: wsparcie mieszkańców w usuwaniu wyrobów 
zawierających azbest. W  latach 2018 – 2023 udało się zutylizować eternit z  294 
nieruchomości. Zdemontowano, wywieziono i poddano utylizacji blisko 775 ton 
wyrobów zawierających azbest na łączną kwotę 416.197,62 zł. Działania te pro-
wadzone są dzięki pozyskiwaniu środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. Również w tych latach uczestniczyli-
śmy w programie usuwania odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owija-
nia balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag. Dzięki akcji udało się zebrać 
i  poddać recyklingowi lub unieszkodliwieniu 319,78 ton wskazanych odpadów. 
Koszty przedsięwzięcia wyniosły 179.763,20 zł. Program dofinansowywany jest 
przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska. Ponadto w  latach 2019 - 2023 
roku Gmina Lipno udzieliła dotacji osobom fizycznym na budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków. Z dotacji skorzystało 202 właścicieli nieruchomości. Łączny 
koszt dofinansowania wyniósł 595.363,41 zł. Cała kwota pochodziła ze środków 
budżetu Gminy Lipno. Wysokość dofinansowania wyniosła 50% udokumentowa-
nego kosztu budowy oczyszczalni, nie więcej jednak niż 3.000 zł. Pozytywnym 
przykładem działań na terenie gminy jest realizacja Planu Gospodarki Niskoemi-
syjnej poprzez wykorzystanie źródeł odnawialnych. Również w związku z wysoką 
inflacją w kontekście niestabilnych cen energii elektrycznej rozpoczęliśmy proces 
budowy instalacji fotowoltaicznych na obiektach użyteczności publicznej. Ostat-
nio wybudowane zostały jednostki wytwarzania energii elektrycznej (instalacje 
PV), które będą zasilać trzy stacje uzdatniania wody zlokalizowane w miejscowo-
ściach Jastrzębie, Głodowo, Wichowo oraz trzy oczyszczalnie ścieków znajdujące 
się w miejscowościach Karnkowo, Radomice, Łochocin. Wcześniej instalacja foto-
woltaiczna została zainstalowana na obiekcie Szkoły Podstawowej w Trzebiegosz-
czu. Ten kierunek na pewno będzie rozwijany na terenie naszej gminy w najbliż-
szej perspektywie w miarę możliwości pozyskania funduszy zewnętrznych. 

Fundusz Sołecki
Rok Kwota

2018 762970,54
2019 821627,00
2020 858777,07
2021 911395,38
2022 981861,31
2023 1042717,85

Łącznie 5379349,15

Mieszkańcy coraz częściej i chętniej angażują się w życie gminy. Prężnie funk-
cjonują jednostki OSP, Koła Kobiet oraz stowarzyszenia, które gmina wspiera fi-
nansowo i organizacyjnie. Z myślą o organizacjach remontowane były świetlice, 
remizy oraz obiekty instytucji kultury. Jedną z form współpracy ze społecznością 
lokalną, która bardzo dobrze przyjęła się na gruncie naszej gminy jest fundusz so-
łecki. Projekty wybrane przez mieszkańców i realizowane z ich udziałem nie tylko 
poprawiają jakość życia, ale też cementują wspólnotę, dzięki temu mieszkańcy 
czują, że mają wpływ na otoczenie i podejmowane działania przez samorząd. Tyl-
ko w latach 2018-2023 wyasygnowano z budżetu gminy na ten cel 5 379 349,15 
zł. Przy czym, kwota wykonania od początku istnienia funduszu w naszej gminie, 
czyli w latach 2010-2023 wyniosła 9 653 938,29 zł, natomiast kwota zwrotu z bu-
dżetu państwa wyniosła 1 978 095,37 zł. 

Odpowiedzią gminy na zmieniające się potrzeby mieszkańców, głównie 
te związane ze zdrowym i aktywnym stylem życia, jest m.in. rewitalizacja parku 
w Radomicach z budową ścieżek wraz zagospodarowaniem miejsc wypoczynku, 
otwarcie strefy aktywności w Łochocinie, budowa ścieżek rowerowych – współ-
finansowanej przy drodze wojewódzkiej Lipno – Kamień Kotowy oraz drodze 
gminnej Kłokock – Głodowo. Do dyspozycji mieszkańców są również place zabaw 
i siłownie zewnętrzne zlokalizowane w wielu miejscowościach. 

Czynnikiem rozwojowym gminy nie są jedynie prowadzone zadania inwesty-
cyjne. Samorząd dużą wagę kładzie również na inicjatywy społeczne oraz pamięć 
o  historii i  wydarzeniach, co zapewnia wszechstronny rozwój, a  także wzmac-
nianie gminnej wspólnoty. Służą temu takie wydarzenia jak: Święto Narodowe 
3 Maja, Święto Wojska Polskiego, Narodowe Święto Niepodległości, Wigilia dla 

Budżet Gminy w stosunku do budżetu oświaty w latach 2018-2023.  

ROK
Wydatki ogółem 
z budżetu gminy

Wydatki bieżące 
na oświatę

Wydatki na oświatę 
ogółem (z inwestycjami)

Subwencja 
oświatowa

Wydatki własne gminy 
na oświatę

2018 60.531.270 15.523.197 15.873.504 9.988.241 5.885.263

2019 62.013.271 16.798.397 18.058.074 10.239.580 7.818.494

2020 63.057.761 16.993.471 17.145.449 10.211.655 6.933.794

2021 63.016.237 18.694.504 18.974.823 10.588.139 8.386.684

2022 86.167.480 20.862.355 26.783.812 11.272.090 15.511.722

2023 77.717.738 22.794.278 29.291.293 13.078.166 16.213.127
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Samotnych, turnieje sportowe, dożynki, Międzynarodowy Dzień Strażaka, Dzień 
Samorządowca, gminny Dzień Kobiet i Dzień Sołtysa. Dzięki dużemu zaangażowa-
niu instytucji kultury (Ośrodka Kultury i bibliotek) wiele wydarzeń wpisało się już 
na stałe do naszego kalendarza, w tym również: Narodowe Czytanie, Akcja Lato, 
Gminny Konkurs Poetycki, Ogólnopolski Dzień Bibliotekarza i Bibliotek. 

Na te osiągnięcia i sukcesy ciężko pracowało wiele osób: urzędnicy, radni, soł-
tysi, przedstawiciele organizacji i instytucji, z którymi na co dzień współpracuje sa-
morząd. Bardzo dziękuję wszystkim za wsparcie, zrozumienie i zdolność osiągania 
kompromisów. To dzięki Wam gmina Lipno się rozwija. 

Kadencja 2018 – 2024 w liczbach:
Realizacja budżetu Gminy Lipno w latach 2018 -2023 – DOCHODY

ROK
Dochody
ogółem

w tym:

Subwencje Dotacje
Środki pozyskane 

z UE i innych 
programów

Pozostałe dochody - 
własne

2018 55.419.043 20.115.493 20.117.103 2.208.719 12.977.728

2019 63.155.581 20.430.057 22.021.405 5.992.930 14.711.189

2020 65.571.023 21.198.644 23.988.055 4.568.362 15.815.962

2021 74.229.875 23.822.469 24.325.901 4.644.482 21.437.023

2022 83.641.123 22.934.186 27.482.825 8.468.896 24.755.216

2023 72.118.831 29.023.498 11.735.102 10.702.508 20.657.723

Realizacja budżetu Gminy Lipno w latach 2018-2023 – WYDATKI 

ROK
Wydatki
ogółem

w tym:

Wydatki
na inwe-

stycje

Wydatki 
bieżące na 

oświatę

Wydatki bieżące na
opiekę społeczną

Wydatki bieżące na
utrzymanie dróg

2018 60.531.270 12.094.536 15.523.197 20.162.427 1.384.740

2019 62.013.271 10.352.164 16.798.397 21.756.727 1.458.701

2020 63.057.761 8.319.117 16.993.471 24.020.468 1.155.440

2021 63.016.237 5.461.960 18.694.504 23.936.385 1.603.994

2022 86.167.480 17.329.107 20.862.355 18.219.464 1.704.358

2023 77.717.738 21.024.331 22.794.278 12.199.012 1.133.369

Najważniejsze wydatki inwestycyjne w kadencji 2018 – 2024 

Nazwa zadania Wartość

Mechaniczno - biologiczna oczyszczalnia  ścieków w Ra-
domicach

1 729 954,25   

Budynek przedszkola w Karnkowie 542 337,78   

Oświetlenie uliczne w Łochocinie 26 440,78   

Budowa altany w Łochocinie 17 700,00   

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
w Złotopolu

1 679 579,15   

Parking przy WDK w Trzebiegoszczu 39 151,72   

Droga gminna Złotopole-Konotopie nr 170506C 1,806 km 937 808,44   

Droga gminna Chlebowo-Wolęcin nr 170575C 0,612 km 548 281,37   

Droga gminna Chodorążek- Makówiec nr 170514C 0,620 
km

175 070,03   

Droga gminna Chlebowo-Chodorążek nr 170513C 1,219 
km

1 113 200,99   

Chodnik w Karnkowie 136 377,13   

Sieć wodociągowa w miejscowości Komorowo 20 379,83   

Sieć wodociągowa w miejscowości Ośmiałowo 15 006,62   

Sieć wodociągowa w miejscowości Barany 15 498,13   

Droga gminna Ostrowite-Szczepanki  nr 170525C 1,326 
km

774 981,12   

Droga gminna Krzyżówki-Barany - Grabiny nr 170533C 
0,995 km 

733 937,97   

Droga gminna Popowo-Barany nr 170532C 0,970 km 790 161,51   

Droga gminna Popowo-Grabiny nr 170675C 0,213 km 164 539,47   

Droga gminna Popowo-Ostrowite nr 170527C 0,700 km 422 027,39   

Droga gminna Wichowo-Chełmica  nr 170529C 0,598 km 410 273,82   

Budynek gospodarczy w Radomicach 98 393,63   

Sieć wodociągowa w miejscowości Borek 15 238,97   

Oświetlenie uliczne Pólko 41 271,63   

Sieć wodociągowa w miejscowości Kłokock 18 886,11   

Otwarta strefa aktywności w Złotopolu 46 913,70   

Sieć kanalizacji sanitarnej przykanalikami i przepompow-
niami ścieków w m. Radomice

1 641 531,44   

Motopompa Tohatsu dla OSP Wichowo 37 269,00   

Droga nr 170604 C Kolankowo-Karnkowo 0,900 km 644 154,68   

Traktor-Cup Cadet LT3 Sołectwo Radomice 10 000,00   

Boisko wielofunkcyjne z infrastrukturą techniczną przy 
Szkole Podstawowej w Jastrzębiu

696 929,20   

Sieć wodociągowa w miejscowości Brzeźno 33 084,29   

Droga gminna Ośmiałowo- Maliszewo nr 170537 C etap 
I i II 1,463 km

462 725,46   

Droga gminna Maliszewo -Komorowo nr 170538C 2,224 
km 

1 724 720,08   

Garaż OSP w Trzebiegoszczu 112 739,78   

Budynek Szkoły w Trzebiegoszczu 1 478 681,19   

Droga Gminna 170695C ul. Sierpecka etap II 0,320 km 473 764,87   

Siłownia plenerowa w Jastrzębiu 31 160,50   

Droga gminna Chlebowo-Chodorążek 170513C etap III, 
IV i V 2,148 km 

1 883 118,61   

Siłownia plenerowa w Karnkowie 31 160,50   

Siłownia plenerowa w Wichowie 31 160,50   

Siłownia plenerowa w Radomicach 31 160,50   

Przyłącza kanalizacyjne- przykanaliki tłoczne i grawitacyj-
ne w Radomicach

181 482,78   

Otwarta strefa aktywności w Radomicach 143 567,14   

Droga gminna Białowieżyn- Kłokock nr 170522C etap II 
i III 1,520 km

1 404 637,44   

Droga gminna Kłokock-Białowieżyn-Głodowo nr 170520C 
1,520 km 

909 821,50   

Targowisko gminne 1 678 504,75   

Droga nr 170580C Okrąg - Kolankowo 0,995 km 521 854,83   

Świetlica w Kolankowie - ulepszenie środka trwałego 387 109,65   

Świetlica w Kolankowie wyposażenie 12 373,80   
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Świetlica w Kolankowie wyposażenie 45 016,77   

Plac przy świetlicy w Kolankowie 12 331,11   

Sieć kanalizacji sanitarnej w Karnkowie 38 195,33   

Plac zabaw w Ośmiałowie 2020 r. 20 491,80   

Oświetlenie uliczne w Krzyżówkach 17 072,38   

Droga nr 170533C Krzyżówki-Barany-Grabiny 1,956 km 1 090 311,76   

Droga nr 170527C Popowo-Ostrowite 1,672 km 1 439 134,31   

Otwarta strefa aktywności w Łochocin 146 098,17   

Oświetlenie uliczne w Łochocinie 21 701,64   

Droga nr 170531C Łochocin - Lisek 1,231 km 845 959,36   

Sieć wodociągowa w Lipno Wieś II 34 713,45   

Oświetlenie uliczne w miejsc. Rumunki Głodowskie 33 731,43   

Droga nr 170520C Kłokock - Głodowo 1,430 km 1 042 560,58   

Oświetlenie uliczne w miejscowości Biskupin 23 190,22   

Zadaszona scena i amfiteatr w parku w Radomicach 767 831,07   

Chodnik w Karnkowie 35 055,38   

Droga Ignackowo-Barany-Krzyżówki nr 170534 C 0,902 
km

585 101,46   

Droga Ostrowite - Suszewo nr 170524 C 0,140 km 322 717,92   

Świetlica w Ostrowitem - ulepszenie środka trwałego 377 288,13   

Droga Zbytkowo-Chełmica nr 170530 C 0,902 km 645 857,41   

Droga ul. Rolna nr 170634 C - ulepszenie środka trwalego 
0,558 km

359 069,64   

Drogi osiedlowe Rumunki Podgłodowskie 0,225km 134 665,79   

Droga gminna Trzebiegoszcz-Trzebiegoszcz nr 170561C 
0,500 km

172 810,17   

Droga gminna Trzebiegoszcz- Złotopole nr 170560C 
0,248 km

88 603,55   

Oświetlenie uliczne Jastrzębie (przyłącze energetyczne 
i 11 lamp oświetleniowych)

32 164,22   

Droga Gminna w miejscowości Okrąg nr 170565C 0,560 
km 

412 369,01   

Kocioł C.O. 25 KW do Świelicy Wiejskiej w Chlebowie 10 500,00   

Siłownia zewnętrzna w Kolankowie 16 969,46   

Plac zabaw w Ośmiałowie 2022 r. 22 687,35   

Lampy solarne w miejscowości Barany (3 lampy) 11 005,50   

Droga gminna Radomice-Krzyżówki nr 170690C 0,707 km 158 399,67   

Droga gminna Krzyżówki-Grabiny nr 170677C 0,998 km 1 167 259,58   

Droga gminna Łochocin-Wichowo nr 170658C 0,873 km 329 690,70   

Droga Popowo-Wichowo 1705228C 4,265 km 2 660 861,38   

Altana integracyjno-rekreacyjna w Łochocinie 15 000,00   

Budynek sanitarno-szatniowy w Łochocinie 215 080,05   

Oświetlenie uliczne Radomice 156 445,44   

Oświetlenie uliczne ul. Rolna 65 839,96   

Droga wewnętrzna w miejscowości Borek 0,239 km 64 505,96   

Oświetlenie uliczne Pólko (przyłącze energetyczne i 8 
lamp oświetleniowych)

26 372,54   

Ogrodzenie placu zabaw w Głodowie 9 735,00   

Droga gminna Głodowo-Suradówek nr 170519C 1,853 km 2 002 818,91   

Lampy solarne w miejscowości Głodowo (2 lampy) 7 500,00   

Wiata na placu zabaw w Głodowie 20 025,50   

Altana w Wierzbicku 11 100,00   

Plac zabaw w Wierzbicku 24 999,50   

 Przyczepa lekka RYDWAN R-EU-L1 wraz z urządzeniem 
wysokociśnieniowym TORNADO

55 153,91   

Przyczepa ciężarowa rolnicza JOSKIN TRANS KTP 22/50 150 060,00   

Punkty monitoringu i regulacji ciśnienia SUW Jastrzębie 298 900,92   

Traktor TC 138- ciągniczek kosiarka HUSQVARNA dla 
sołectwa Brzeźno

18 500,00   

Ogrodzenie boiska sportowego przy Szkole Podstawowej 
w Trzebiegoszczu

11 039,83   

Ławki przy boisku szkolnym Szkoły Podstawowej w Ja-
strzębiu

21 024,99   

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Rado-
mice 

274 306,38   

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Okrąg 173 308,68   

Park w Radomicach (rewitalizacja) 1 141 396,77   

Sieć kanalizacji sanitarnej z przykanalikami w Radomi-
cach

574 078,15   

Garaż OSP w Brzeźnie 80 556,65

Stacja Uzdatniania Wody w Jastrzębiu- modernizacja 88 809,69   

Stacja Uzdatniania Wody w Głodowie- modernizacja 108 257,66   

Przyczepa ciężarowa BLYSS 18 560,70

Stacja Uzdatniania Wody w Karnkowskich Rumunkach 4 163 611,95   

Hala sportowa z zapleczem socjalno-sanitarnym i łączni-
kiem przy Z.S. w Radomicach

12 420 922,21   

Budynek sanitarno-szatniowy w Radomicach 136.267,97

Instalacje fotowoltaiczne na stacjach uzdatniania wody 
i oczyszczalniach ścieków

726.716,77

Ogrodzenie świetlicy wiejskiej w Piątkach 15.506,81

System DSP dla OSP Karnkowo 10.824,00

System do tworzenia kopii zapasowych backup 15.036,75

Licencje, sprzęt komputerowy, urządzenia sieciowe – 
projekt Cyfrowa Gmina

310.543,44

Droga Ignackowo – Borek nr 170535C (1,399 km) 1.737.590,75

Droga Radomice – Radomice nr 170683C (0530 km) 1.090.945,58

Droga Jastrzębie – Kikół nr 170508C (0,995 km) 1.362.056,40

Droga Maliszewo – Jankowo nr 170501C (0,995 km) 2.230.733,52

Lampy solarne w Krzyżówkach 22.000,00

Chodnik w Chodorążku 20.449,12

Droga Kłokock – Głodowo nr 170520C (ścieżka rowerowa 
0,300 km)

321.416,27
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2023 rok był kolejnym rokiem pełnym inwesty-
cji. Nasze projekty nie kończą się z dniem dokona-
nia odbioru. W  związku w  możliwościami i  zabie-
ganiem Pana Wójta, na każdym kroku staramy się 
pozyskać środki zewnętrzne wspierające finansowo 
nasze inwestycje. Jednocześnie zachowując nasze 
środki w  budżecie umożliwiamy rozszerzenie ka-
talogu realizowanych inwestycji. Większość inwe-
stycji została rozliczona finansowo w  poprzednim 
roku, ale jeszcze i w tym roku czekamy na kolejne 
fundusze. 

Projekt „Budowa ścieżek i  zagospodarowa-
nie miejsc wypoczynku wraz z zielenią w parku 
w  Radomicach oraz budowa altany wypoczyn-
kowej na terenie świetlicy wiejskiej w  Radomi-
cach” rozliczony

W  lutym tego roku po uprzednio przedłożo-
nych wnioskach o  płatność na naszym pięknym 
obiekcie pojawili się przedstawiciele instytucji 
finansującej celem przeprowadzenia kontroli po-
prawności wydatkowania funduszy zgodnie z  za-
wartymi umowami. Jest to standardowa procedura 
wynikająca z umowy. Niniejsza kontrola zakończyła 
się pozytywnym protokołem z kontroli co oznacza, 
że w  niedługim czasie otrzymamy drugą transze 
wsparcia. Projekt ten dotyczył budowy ścieżek, 
altan, nasadzeń, zieleni oraz lamp solarnych. Po-
mimo, że prace na terenie parku w  Radomicach 
zostały zakończone w  poprzednim roku to jednak 
nadal trwał proces zamknięcia i  rozliczenia finan-
sowego z  instytucją finansującą inwestycji. Na re-
alizację niniejszego zadania otrzymaliśmy wspar-
cie z  zakresu kształtowania przestrzeni publicznej 
w  ramach działania „Podstawowe usługi i  odnowa 
wsi na obszarach wiejskich”, objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 
Projekt był uzupełnieniem szerszej koncepcji za-
gospodarowania parku podworskiego będącego 

Kolejne środki z rozliczenia projektów wpłyną do budżetu

w Wojewódzkiej Ewidencji Zabytków. Został zrealizo-
wany w  dwóch etapach. Przypominamy, że wartość 
projektu wraz z innymi poza projektowymi robotami 
towarzyszącymi na terenie parku to ponad 1,14 milo-
na złotych przy wsparciu z UE 500 tyś złotych. Dzięki 
staraniom Pana Wójta Andrzeja Szychulskiego i środ-
kom wygospodarowanym z budżetu gminy Lipno na 
wkład własny udało się pomyślnie zrealizować za-
mierzenie w szerszym zakresie, którego efektem jest 
tak urokliwe miejsce wypoczynku i aktywności całej 
naszej społeczności. Zrealizowana inwestycji spotka-
ła się z bardzo pozytywnymi ocenami, co też skłania 
Pana Wójta do szukania możliwych źródeł wsparcia 
w celu zrealizowania kolejnych działań w pozostałej 
części parku.

Budowa stacji uzdatniania wody w  Karn-
kowskich Rumunkach oraz budowa sieci kanali-
zacyjnej w Radomicach

Zapewne wielu mieszkańców już w zeszłym roku 
odczuło bezpośrednio efekty zakończenia realizacji 
tej inwestycji poprzez użytkowanie wody. W kranach 
popłynęła woda z  nowej Stacji Uzdatniania Wody. 
Wzorem innych inwestycji tu także pojawiło się wspar-
cie ze środków zewnętrznych i to w znacznej kwocie. 
Wsparcie z  Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
dla operacji typu „Gospodarka wodno-ściekowa” w ra-
mach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi”, to 
ok. 100%. Choć wszyscy już korzystają z rezultatów tak 
istotnego przedsięwzięcia to nadal trwa etap rozlicze-
nia finansowego z instytucją udzielającą wsparcia. To 
wsparcie w  kwocie prawie 4 milionów złotych także 
w niedługim czasie zasili budżet naszej Gminy.

Budowa instalacji fotowoltaicznych na 
obiektach użyteczności publicznej Gminy Lipno

Zgodnie z  podpisanymi umowami zakończono 
budowę instalacji fotowoltaicznych na 3 stacjach 
uzdatniania wody znajdujących się w  m. Jastrzębie, 
Głodowo, Wichowo oraz 3 oczyszczalniach ścieków 
zlokalizowanych w  m. Karnkowo, Radomice, Łocho-
cin. Realizacja tych inwestycji w dużej części uzupełni 
zapotrzebowanie na energię elektryczną, co w  istot-
ny sposób wpłynie na koszty eksploatacyjne obsługi 
Stacji. Projekt jest współfinansowany z  Regionalne-
go Programu Operacyjnego Województwa Kujaw-
sko - Pomorskiego na lata 2014-2020 obejmującego 
„Wspieranie efektywności energetycznej, inteligent-
nego zarządzania energią i  wykorzystywania odna-
wialnych źródeł energii w  budynkach publicznych”. 
Inwestycja jest finansowana w 100% ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego. W najbliższym czasie do budżetu 
wpłynie ok 750 tysięcy złotych.

Rozpoczęły się prace przy budowie drogi gminnej Nr 170697C 
relacji Radomice – Radomice. Na odcinku 1434 metrów powstaje 
pięciometrowa droga o dwóch warstwach bitumicznych o łącznej 
grubości 8 cm. Wykonawcą prac jest Firma Inżynieryjno-Drogowa 
„Drogtom” Sp. z  o.o. z Włocławka. Wartość poprzetargowa inwe-
stycji wynosi 1.787.098,00 zł, w tym dofinasowanie wynosi 1 090 
022,00 zł. Trwają również prace przy remoncie drogi gminnej nr 
170509C relacji Jastrzębie – Jastrzębie. W obecnym stanie droga 
posiada przekrój jednojezdniowy o  dwóch pasach ruchu. Szero-
kość jezdni wynosi 5,10 – 5,25 m. Nawierzchnia jezdni posiada 
liczne odcinkowe spękania siatkowe, w znacznej mierze bez wy-
kruszeń na krawędziach. Droga posiada obustronne, gruntowe 
pobocza, które są miejscowo zawyżone oraz przerośnięte roślin-
nością. W ramach przedsięwzięcia wykonane zostaną prace zapo-
biegające dalszej degradacji nawierzchni wskutek utraty szczelno-
ści konstrukcji (spękania) oraz poprawy warunków użytkowych 
tzn. szorstkości nawierzchni. Zrealizowane zostanie to poprzez 
wykonanie nowej warstwy ścieralnej jezdni o grubości 5 cm z do-
datkową warstwą profilową 3 cm betonu asfaltowego. Wykonanie 
utwardzonych poboczy wpłynie na wzmocnienie krawędzi jezdni 
oraz umożliwi bezpieczne wymijanie się pojazdów jak i spływ wód 
powierzchniowych. Prace wykonuje również Firma Inżynieryj-
no-Drogowa „Drogtom”. Wartość poprzetargowa robót wyniosła 
1.886.049,77 zł. W najbliższym czasie rozpoczną się również prace 
przy kolejnych dwóch inwestycjach tj. przebudowie drogi gminnej 
nr 170682C relacji Radomice – Ignackowo, o wartości 1.365.227,68 
zł oraz przebudowie drogi gminnej Ośmiałowo Maliszewo nr 
170542C, o wartości 1.184.766,14 zł.

Inwestycje drogowe
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Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z  pompownią 
ścieków oraz przykanalikami w  m. Karnkowo etap III 
to kolejny krok tak ważny dla komfortowego funkcjo-
nowania na co dzień naszych mieszkańców. To kolejne 
środki kierowane w  infrastrukturę w  zakresie gospo-
darki ściekowej. Już niebawem w  terenie zaczną się 
pracę dotyczące tak istotnego dla naszych mieszkań-
ców przedsięwzięcia tzn. kolejnego etapu rozbudowy 
sieci kanalizacyjnej w  Karnkowie. W  ramach inwesty-
cji przewiduje się budowę sieci kanalizacji sanitarnej 
z  przyłączami do granic działek prywatnych lub do 
pierwszej studni w  granicach działek prywatnych. 
Obecnie w  postępowaniu przetargowym dokonano 
wyboru wykonawcy, którym jest Zakład Usługowo 
Handlowo Produkcyjny HYDRO-MET z  Lipna. W  dniu 
12.02.2024 r. została podpisana umowa z Wykonawcą 
opiewająca na kwotę 400 762,13 zł. Zgodnie z  doku-
mentacja projektową odcinek sieci kanalizacji sanitar-
nej -grawitacyjny oraz tłocznej to prawie 0,5 km i obej-
muje prawą część miejscowości. Do nowopowstałej 
kanalizacji będzie mogło przyłączyć się 15 gospodarstw 
domowych. Przypominamy, że aktualnie w  miejsco-
wości Karnkowo jest już wykonana kanalizacja sani-
tarna wraz z  przykanalikami w  całej lewej części wsi. 
Inwestycja realizowana była w poprzednich latach w II 

etapach. Długość sieci kanalizacji sanitarnej w Karnko-
wie wynosi obecnie 3,23 km (sieć główna), do której 
przyłączonych jest 100 budynków mieszkalnych (około 
503 mieszkańców). Cała sieć kanalizacyjna jest podłą-
czona do powstałej w 2011 roku oczyszczalni ścieków. 
Do mechaniczno-biologicznej oczyszczalnie ścieków 
o przepustowości 120 m3/d, dopływają również ścieki 
z  miejscowej szkoły oraz dowożone są ścieki od jed-
nostek gminnych z terenu gminy Lipno. Oczyszczalnia 

Inwestycje w gospodarkę ściekową

ścieków w  Karnkowie to pierwsza jaka powstała na 
terenie naszej Gminy. Dobra znajomość potrzeb miesz-
kańców, a jednocześnie kierowanie się dbałością o czy-
ste środowisko skłoniła nas do inwestowania w ten ob-
szar. W przeciągu kilku lat powstały trzy oczyszczalnie 
ścieków i prawie 16 km sieci kanalizacyjnej. Na każdą 
z  tych inwestycji otrzymaliśmy wsparcie z  Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, łącznie w kwocie ponad 
4 milionów złotych.

Oczyszczalnia ścieków w Karnkowie

Prace w Ośrodku Kultury w Wichowie są realizo-
wane między innymi w ramach projektu pn. „Moder-
nizacja polegająca na przebudowie Ośrodka Kultury 
w  Wichowie wraz z  wyposażeniem”. Projekt realizo-
wany jest ze środków z  Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014-2020 dla operacji typu 
,,Inwestycje w  obiekty pełniące funkcje kulturalne” 
w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi 
na obszarach wiejskich”. Wartość dofinansowania dla 
inwestycji to 500 tyś. zł. Poza projektem jest realizo-
wanych także wiele prac ze środków własnych. Obec-
nie wiele zadań realizowanych w  ramach projektu 
mamy już zakończonych i  odebranych, m.in.:  prace 
w zakresie przebudowy ośrodka, dostawy i montażu 
instalacji fotowoltaicznej oraz instalacji powietrznych 
pomp ciepła. W  Ośrodku znalazły się już elementy 
wyposażenia: sprzęt fotograficzny oraz meble i sprzęt 
kuchenny. Całe wyposażenie oczywiście wymaga 
jeszcze rozstawienia i uruchomienia. Poza projektem 
wykonywanych jest jeszcze wiele elementów popra-
wiających użytkowanie, na przykład główna Sala. Na 

szczególna uwagę zasługuje zastosowany innowa-
cyjny system rozwiązań technicznych i technologicz-
nych w zakresie odnawialnych źródeł energii poprzez 
zastosowanie pompy ciepła powietrze/woda oraz 
instalacji fotowoltaicznej o mocy 19,80 kWp. Cel pro-
jektu poza walorami estetycznymi zakłada utworze-
nie szerokiej oferty edukacyjne poprzez organizację 
zajęć z zakresu fotografii, zajęć muzyczny i gastrono-
mii, stwarzając jednocześnie wysokiej jakości ofertę 

spędzania wolnego czasu przez mieszkańców. Szero-
ka oferta zajęć głównie dla dzieci i młodzieży wpłynie 
na powstanie nowych i rozwój już istniejących zain-
teresowań, które mogą przerodzić się w  pasję, czy 
też ukierunkować ścieżkę zawodową młodych ludzi. 
Zwłaszcza w czasach przeciążonych komputeryzacją, 
grami komputerowymi, czy też komunikatorami spo-
łecznościowymi, które także ograniczają bezpośredni 
kontakt wśród rówieśników.

Nowe Życie dla Ośrodka kultury w Wichowie

Projekt pod nazwą „Rozbiórka i budowa budynku 
użyteczności publicznej na istniejących fundamentach 
w Złotopolu” również przebiega zgodnie ze zaktualizo-
wanym harmonogramem. Inwestycja realizowana jest 
ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. Niniejszy projekt otrzymał 
wsparcie w wysokości 4 410 000,00 zł, co stanowi ok. 
90% wartości przedsięwzięcia. W lutym tego roku za-
kończono pierwszy etap. W związku z tym do budżetu 
wpłynęła pierwsza transza w kwocie ponad 2 miliony 
złotych. Przedmiotem projektu jak sama nazwa wska-
zuje  jest rozbiórka istniejącego budynku w Złotopolu 
i budowa nowego budynku na istniejących fundamen-
tach, ale w zakresie inwestycji ujęto również utwardze-
nie terenu i wykonanie parkingu, a także zastosowanie 
rozwiązań wykorzystujących odnawialne źródła energii. 

Budowa nowego obiektu w Złotopole już coraz bliżej końca
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W 2023 roku Gmina Lipno, tak jak w latach po-
przednich, prowadziła dotowanie na budowę przy-
domowych oczyszczalni ścieków. Wysokość dofinan-
sowania wynosiła 50% udokumentowanego kosztu 
budowy oczyszczalni, nie więcej niż 3.000 zł. Za kosz-
ty kwalifikowane do wypłaty uznaje się koszty prze-
znaczone na zakup materiałów i urządzeń niezbęd-
nych do realizacji przydomowej oczyszczalni ścieków 
oraz wykonanie robót budowlano - montażowych 
przydomowej oczyszczalni ścieków.

Dofinansowanie na budowę przydomowej oczysz-
czalni ścieków w naszej gminie realizowane jest od roku 

2019, w ciągu pięciu lat dofinansowano 202 oczyszczal-
nie na kwotę 595 363,41 zł. Cała kwota dofinansowania 
pochodzi z środków budżetu Gminy Lipno. 

Dofinansowanie na budowę przydomowej 
oczyszczalni ścieków w poszczególnych latach.

Rok Ilość sztuk Kwota

2019 65 190 971,47

2020 37 108 406,39

2021 46 136 181,27

2022 33 97 447,45

2023 21 62 356,83

 
W roku 2024 istnieje również możliwość ubiegania 
się o dotację na budowę przydomowej oczyszczalni 
ścieków.  Wzór wniosku o dofinansowanie do budo-
wy oczyszczalni przydomowej znajduje się na stronie 
internetowej gminy lub w wersji papierowej w jej 
siedzibie. Wnioski są przyjmowane w Urzędzie Gmi-
ny Lipno (II piętro pokój nr 30) do wyczerpania limitu 
środków finansowych przeznaczonych na dotację.

Dotacje na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków

Od 1 lutego 2024 roku nastąpiły zmiana stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na terenie Gminy Lipno.

Opłata za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi wynosi:

dla nieruchomości zamieszkałych
29,00 zł za miesiąc od każdej osoby zamieszkują-

cej daną nieruchomość;
58,00 zł za miesiąc od każdej osoby zamieszkują-

cej daną nieruchomość – opłata podwyższona za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właści-
ciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny.

Ulga za kompostowanie
Informujemy o  możliwości zwolnienia w  części 

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynka-
mi mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w  kom-
postowniku przydomowym.

Od dnia 1 lutego 2024 r. wysokość zwolnienia 
wynosi 1,00  zł miesięcznie za jednego mieszkań-
ca, zamieszkującego nieruchomość. Aby skorzystać 
z ulgi właściciele nieruchomości zabudowanych bu-
dynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi są zobowią-
zani do złożenia stosownej deklaracji w terminie do 
10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w któ-
rym rozpoczęli kompostowanie.

Osoby, które już zadeklarowały posiadanie kom-
postownika i  kompostowanie w  nim wytworzonych 
przez siebie odpadów, nie muszą składać deklaracji 
ponownie. 

Segregacja ważna dla wszystkich
Od 1 stycznia 2024 r. wysokość opłat za odpady, 

które uiszcza Gmina Lipno przedsiębiorcy odbierają-
cemu śmieci, uzależniona jest od tonażu zebranych 
odpadów: 

- płatność za odbiór i zagospodarowanie nie-
segregowanych odpadów komunalnych wynosi: 
1 938,60 zł od tony,

- płatność za odbiór i zagospodarowanie segre-
gowanych odpadów komunalnych wynosi: 1 182,60 
zł od tony.

Dlatego tak ważna jest segregacja odpadów u 
źródła, czyli w naszych domach. Im więcej wysegre-
gowanych odpadów oddamy, tym realnie zmniejsza-
my fakturę za odpady, co przekłada się na wysokość 
opłaty ponoszonej przez mieszkańców.

Zmiana stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

W ramach gminnego zaangażowania w rozwój 
edukacyjny oraz wsparcie dla zdolnej młodzieży, Wójt 
Andrzej Piotr Szychulski przyznał stypendia najlep-
szym uczniom naszych szkół. Stypendium to wyraz 
uznania dla tych, którzy nie tylko osiągnęli doskonałe 
wyniki w nauce, lecz także wykazali się zaangażowa-
niem, determinacją i pasją w dążeniu do osiągnięcia 
swoich celów edukacyjnych. Cieszymy się, że może-
my wesprzeć naszych utalentowanych uczniów w ich 
dalszym rozwoju. Dziękujemy wszystkim uczniom za 
ich ciężką pracę oraz zaangażowanie. Gratulujemy 
również wszystkim beneficjentom Stypendium Wój-
ta i życzymy im dalszych sukcesów zarówno w sferze 
naukowej, jak i osobistej.

Stypendium za I semestr roku szkolnego 
2023/2024 zostało wręczone następującym uczniom:

OO SP Jastrzębie:  Borkowska Paulina, Jagielska 
Adrianna, Kalinowska Laura, Kalinowska Maja, 
Kucińska Amelia, Lendzion Gabriela, Zawidzka 
Milena;

OO ZS Radomice: Dąbal Justyna, Gulcz Zuzanna, Si-
korska Antonina, Szymborska Lena, Świerc Blan-
ka;

OO SP Trzebiegoszcz: Celmer Miłosz, Dankowska Oli-
wia, Kułakowski Wojciech, Sajnaga Łukasz;

OO SP Wichowo: Karczewska Gabriela, Pawlak Emilia, 
Piotrowska Alicja, Skrzypińska Marcelina;

OO SP Maliszewo: Strulak Sandra;
OO ZS Karnkowo: Głowacka Weronika, Graczykow-

ska Maja, Kalksztejn Maja, Lisiecka Aleksandra, 
Mądraszewska Patrycja, Mytowska Martyna, Si-
korska Lena.

Uczniowie otrzymali stypendium Wójta Gminy Lipno

Każdy jubileusz jest okazją do świętowania, 
ale Złote Gody to rocznica niezwykła, tak jak niezwykli 

Złote Gody 2024 są ludzie, którzy przeżyli razem pół wieku, to wyjątkowa 
okazja do świętowania pięknego i trwałego związku 
między dwiema osobami. To pięćdziesiąt lat wspólnego 
życia, miłości i wzajemnego wsparcia, co zasługuje na 
szczególną uwagę i gratulacje. 

Wyjątkowa okazja świętowania 50 – lecia pożycia 
małżeńskiego miała miejsce w   dniu 20 marca 2024 r.  
w  Świetlicy Wiejskiej w Radomicach. Podczas uroczy-
stości, zostały wręczone Medale za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie, przyznane przez Prezydenta Rzeczypospoli-
tej Polskiej, w dowód  uznania dla trwałości związku 19 
parom małżeńskim z terenu Gminy Lipno. 

Uroczystość poprowadziła Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie Pani Anna Mazur.  
Uroczystego aktu dekoracji dokonał Wójt Gminy Lip-
no  Pan Andrzej Szychulski w asyście Sekretarza Gminy 

Lipno – Pana Krzysztofa Milaka i Przewodniczącego 
Rady Gminy Lipno Pana Andrzeja Chojnickiego oraz 
pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Lipnie. Włodarz pod adresem dostojnych Jubilatów 
skierował słowa uznania i  podziękowania za godne 
i długie pożycie małżeńskie oraz za piękny przykład dla 
młodego pokolenia. Oprócz medali Jubilaci otrzymali 
pamiątkowe listy gratulacyjne, kwiaty i okolicznościo-
we upominki. Nie zabrakło również tortu, symbolicz-
nego toastu oraz poczęstunku. O wyjątkową oprawę 
artystyczną zadbali utalentowani uczniowie z Zespołu 
Szkół w Radomicach, którzy pod okiem wychowawców  
uświetnili to wyjątkowe spotkanie. 

Było to bardzo ważne i wzruszające wydarzenie, 
które zapadnie w pamięć naszym jubilatom i towarzy-
szącym im członkom rodziny na długi czas.
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9 marca Sołtysi Gminy Lipno świętowali w  Ra-
domicach przypadający na 11 marca Ogólnopol-
ski Dzień Sołtysa. Święto to ma na celu okazanie 
wdzięczności i  szacunku Sołtysom za ich trudną 
pracę oraz zwrócenie uwagi społeczeństwa na rolę 
Sołtysa w  polskiej wsi. Spotkanie to było również 
doskonałą okazją do złożenia życzeń Paniom w Dniu 
Kobiet, które w imieniu całego samorządu przekazał 
Wójt Gminy Lipno Pan Andrzej Szychulski. W uroczy-
stości udział wzięli: Członek Zarządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego Pani Aneta Jędrzejewska, 
Radni Powiatu Lipnowskiego w  osobach Panów 
Zbigniewa Agacińskiego i  Andrzeja Nowaka oraz 
przedstawiciele Urzędu Gminy Lipno. Zaproszeni 
Goście skierowali do Sołtysów wiele ciepłych słów, 
dziękowali za zaangażowanie, podkreślając ich waż-
ną rolę. Wójt podziękował wszystkim Sołtysom za 
pracę na rzecz rozwoju gminy i  społeczności lokal-
nej. Przewodniczący Stowarzyszenia Sołtysów Gmi-
ny Lipno Pan Stanisław Jagielski podziękował kole-
żankom i kolegom Sołtysom, a także Pani Marszałek, 
władzom powiatu i gminy za współpracę i wsparcie. 
Podczas części oficjalnej zostały wręczone odznaki 
Sołtysa osobom, które 7 marca nie mogły uczest-

niczyć w  uroczystej gali wręczenia odznak dla soł-
tysów z  województwa kujawsko-pomorskiego or-
ganizowanej przez Marszałka Województwa Pana 
Piotra Całbeckiego. Następnie Wójt wraz z radnymi 

wręczyli wszystkim Sołtysom drobne upominki, 
a Paniom piękne kwiaty. Na zakończenie Pani Aneta 
Jędrzejewska poczęstowała wszystkich zgromadzo-
nych smacznym tortem. 

Święto Sołtysów Gminy Lipno

Fot. Andrzej G
oiński U

M
W

KP

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipnie 
od 22.01.2024 r. realizuje przyjmowanie wniosków 
o dodatek osłonowy. W okresie od 1 stycznia do 30 
czerwca 2024 r. przedłużono kolejne regulacje, które 
wspierają polskie rodziny. Dodatek osłonowy ma na 
celu zniwelować koszty energii, gazu i żywności, dla 
mniej zamożnych gospodarstw domowych. Zgod-
nie z przepisami przysługuje gospodarstwu domo-
wemu, którego przeciętne miesięczne dochody nie 
przekraczają 2100 zł w gospodarstwie jednoosobo-
wym albo 1500 zł na osobę w gospodarstwie wielo-
osobowym.

Wysokości dopłat w ramach dodatku osłonowe-
go:

OO jednoosobowe gospodarstwo domowe otrzyma 
228,80/286 zł* przy założeniu że jej dochód nie 
przekroczy 2100 złotych,

OO gospodarstwo 2-3 osobowe otrzyma 343,20/429 
zł* przy założeniu, że dochód nie przekroczy 
1500 złotych miesięcznie na osobę,

OO gospodarstwo 4-5 osobowe otrzyma 
486,20/607,75 zł* przy założeniu, że dochód nie 
przekroczy 1500 złotych miesięcznie na osobę,

OO gospodarstwo 6 i więcej osobowe otrzyma 
657,80 zł/ 822,25 zł* przy założeniu, że dochód 
nie przekroczy 1500 złotych miesięcznie na oso-
bę.
* Kwota dofinansowania uzależniona od źródła 

ogrzewania.
W przypadku dodatku osłonowego obowiązu-

je tzw. zasada złotówka za złotówkę. Oznacza to, że 
dodatek ten  przyznawany jest nawet po przekro-
czeniu kryterium dochodowego, a kwota dodatku 
pomniejszana jest o kwotę tego przekroczenia. 
Minimalna kwota wypłacanych dodatków osłono-
wych wynosi 20 zł. Ustawa o dodatku osłonowym 
stanowi, że  jedna osoba może wchodzić w  skład 
tylko  jednego gospodarstwa domowego. W  przy-
padku gdy wniosek o wypłatę dodatku osłonowe-
go dla gospodarstwa domowego wieloosobowego 
złożyła więcej niż jedna osoba, dodatek ten przy-
znawany jest wnioskodawcy, który złożył taki wnio-
sek jako pierwszy.

Wypełnione wnioski można składać za pomo-
cą środków komunikacji elektronicznej (opatrzo-
ne kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub 
uwierzytelnione z wykorzystaniem profilu zaufa-
nego) oraz tradycyjnie (papierowo) – od  stycznia 
2024 r. do 30 kwietnia 2024 r. Wnioski podczas wizyty 
w Urzędzie Gminy  można składać osobiście, bezpo-
średnio u pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lipnie, ul. Mickiewicza 29, pokój nr 2. 
Kwota dodatku osłonowego będzie przekazana   na 
numer rachunku bankowego wskazanego przez 
wnioskodawcę.

Wypłata dodatków zostanie realizowana jed-
norazowo do 30 czerwca 2024 r.

Dodatek osłonowy

W  dniu 4 marca w  DDS+ w  Krzyżówkach odbyła się debata społeczna „Se-
niorze nie daj się oszukać”. Spotkanie poświęcone było bezpieczeństwu senio-
rów, omówione zostały zagrożenia na jakie narażone są osoby starsze ze strony 
oszustów. Uczestników spotkania przywitał mł. insp. Krzysztof Rakowski Zastępca 

Komendanta Powiatowego Policji w Lipnie. Debatę poprowadziła kom. Małgorza-
ta Małkińska Oficer Prasowy KPP w Lipnie. Następnie głos zabrał nasz dzielnico-
wy mł. asp. Adrian Michalski, który przedstawił zasady aplikacji „Moja Komenda”, 
a także omówił ideę programu „Dzielnicowy blisko nas”. Problemy zdiagnozowane 
na podstawie Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa przedstawił asp. szt. Mar-
cin Sarnowski. W  kolejnej części spotkania sierż. Agnieszka Romańska zwracała 
uwagę seniorów na rozmaite oszustwa, w szczególności metodą „na policjanta/
wnuczka”. Nie zabrakło też porad jak zachować się w przypadku natarczywych do-
mokrążców. Podsumowane zostały również działania wdrożone przez policję, któ-
re przedstawił asp. szt. Krzysztof Worek. W spotkaniu uczestniczyli także Andrzej 
Szychulski Wójt Gminy Lipno, Anna Mazur Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lipnie, podkom. Wojciech Piotrowski Naczelnik Wydziału Prewencji 
i Ruchu Drogowego. Przedstawicielki Banku Pekao S.A. podzieliły się swoim do-
świadczeniem odnośnie oszustw bankowych. W debacie gościnnie wzięli udział 
seniorzy z Dziennego Domu Pobytu „Senior+” w Rachcinie wraz z Panią kierownik 
Krzysztofą Wycichowską. Zainteresowanie tematyką debaty pokazuje, że rozmo-
wy na temat bezpieczeństwa są potrzebne i podobne spotkania będą z pewno-
ścią  organizowane w przyszłości.

Debata Społeczna „Seniorze-nie daj się oszukać”
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Dzienny Dom Senior+ w Krzyżówkach to miejsce, 
które tętni życiem. Jak wiadomo, osoby w podeszłym 
wieku wymagają szczególnego podejścia, właściwej 
opieki i  aktywnie wypełnionego czasu. Okazuje się, 
że nawet będąc wiekowym, można nabywać nowe 
umiejętności, zmienić swoją rutynę, w  tym również 
podejście do innych. Nowy Rok w   Dziennym Domu 
rozpoczął się radośnie wspaniałym balem karnawa-
łowym. Integracja taneczno-prywatkowa z  zaproszo-
nym Klubem Senior + „Pogodna Jesień” w Ostrowitem 
wypadła imponująco. Nasza impreza udała się dzięki 
grupie przesympatycznych seniorów z zespołu wokal-
no- kabaretowego z Wielgiego, którzy to pokazali, że 
potrafią rozkręcić każdą imprezę. Na twarzach wszyst-
kich uczestników malował się uśmiech, a w sercach pa-
nowała radość. Staramy się tworzyć atmosferę radości, 
bo przecież to właśnie takie chwile sprawiają, że życie 
jest piękne. Zależy nam, aby nasi podopieczni cieszyli 
się pełnią życia, dlatego oferujemy bogaty wybór zajęć, 
które nie tylko bawią, ale i rozwijają różne umiejętności. 
W ramach codziennych aktywności seniorzy mają moż-
liwość grania w gry planszowe, rozwiązywania krzyżó-
wek, układania puzzli czy rozwijania swoich zdolności 
artystycznych poprzez rysowanie, malowanie, lepienie 
z plasteliny czy szydełkowanie. Początek roku to rów-
nież pierwsze wyjazdy. Jednym z  nich był wyjazd do 
Regionalnego Ośrodka Edukacji Ekologicznej w  Przy-
sieku. Odbyły się tam zajęcia terenowe. Seniorzy spa-
cerowali po parku krajobrazowym w  Przysieku, zwie-
dzając zabytkowy dwór oraz zabudowania folwarczne 
otoczone urokliwym parkiem. Ponadto wybraliśmy się 
nad Stawy Przysieckie, gdzie mogliśmy podziwiać pięk-
no natury. Seniorzy w miłej atmosferze spędzili dzień 
i  zadowoleni wracali do domu. Styczeń w  Dziennym 
Domu zakończył się odwiedzinami uczniów Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Wichowie. Dzieci wraz 
z  nauczycielami przybyli do naszych podopiecznych, 
by świętować wspólnie Dzień Babci i  Dziadka. Takie 
spotkania niosą za sobą zawsze dużo radości. Nie zabra-
kło wierszyków, piosenek o tym, jak ważni i potrzebni 
są babcie i dziadkowie. Ponadto każdy senior otrzymał 
własnoręcznie wykonaną przez dzieci laurkę. Seniorzy 

również przygotowali niespodziankę dla dzieci, a były 
to misie uszyte na terapii zajęciowej. Dziadkowie to 
wielki skarb dla wnuków. To oni czynią ich dzieciństwo 
bardziej  udanym, pełniejszym i szczęśliwszym. Dlatego 
w podzięce za ich wielkie serce 6 lutego seniorzy na za-
proszenie pani dyrektor Jolanty Kruszyńskiej odwiedzili 
Zespół Szkół im. Marii Konopnickiej w Radomicach, by 
ponownie świętować Dzień Babci i Dziadka. Mieliśmy 
okazję pospacerować po szkole i zobaczyć, jak się roz-
budowała. Byliśmy pod wielkim wrażeniem nowocze-
snego obiektu, jakim jest hala sportowa. Dziękujemy 
pani dyrektor za tak ciepłe przyjęcie w murach szkoły, 
wychowawcom za przygotowanie dzieci do wspaniałe-
go występu, a małym milusińskim za wielkie serca. Jak 
wiadomo „pomaganie jest dziecinnie proste”, dlatego 
nasi seniorzy wraz z kadrą zaangażowali się w zbiórkę 
dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tradycje 
Dziennego Domu „ Senior+” zostały wpisane urodziny 
miesiąca, które dla każdego seniora mają ogromne 
znaczenie. To pełne sympatii spotkania, którym towa-
rzyszą życzenia, poczęstunek, mały upominek w  po-
staci kwiatka oraz gromkie „100 lat”!!!.  Zależy nam na 
tym, aby zawsze coś się działo, dlatego śpiewu, tańca, 
śmiechu oraz wspólnie spędzonych chwil, które łączą 
nigdy za wiele. W ostatki seniorzy wraz z opiekunami 
przygotowali wspaniałe pyszności. Odbyła się zabawa 
taneczna połączona z  walentynkami. Życie przynosi 
różne niespodzianki, więc każdy moment przeżyty 
w życzliwym otoczeniu jest na wagę złota. Pozytywne 

emocje i zabawa wpływają kojąco na psychikę człowie-
ka, a  dzięki temu jesteśmy zdrowsi. To ważne, bo im 
człowiek starszy, tym zdrowia potrzebuje więcej. Stąd 
ogromną wagę przywiązujemy do tego, by cieszyć się 
każdym dniem, bawić się i znajdować jasne strony róż-
nych sytuacji. W naszej placówce bardzo cenimy sobie 
edukację, zwłaszcza taką, która ma wpływ na poprawę 
bezpieczeństwa. W ostatnich miesiącach odbywały się 
cykliczne spotkania z funkcjonariuszami z KPP w Lipnie. 
Tym razem tematem przewodnim było bezpieczeń-
stwo w ruchu drogowym – „ŚWIEĆ PRZYKŁADEM- NOŚ 
ODBLASKI”. Podczas spotkania policjanci w  bardzo 
szczegółowy i obrazowy sposób opowiedzieli o odpo-
wiedzialnym zachowaniu na drodze oraz omówili prze-
pisy prawidłowego poruszania się w ruchu drogowym. 
Bardzo ważnym wydarzeniem w Dziennym Domu była 
debata społeczna  pod hasłem ”Seniorze - nie daj się 
oszukać”. Głównym tematem było bezpieczeństwo se-
niorów z uwagi na występujące oszustwa dokonywane 
na osobach starszych. Policjanci przedstawili działanie 
Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa oraz aplika-
cję „Moja Komenda”, a  także omówili ideę programu 
„Dzielnicowy bliżej nas”. By seniorzy byli na bieżąco 
z  nowościami kinowymi oraz by potrzeby kulturalne 
były zaspakajane, niemal w  każdym miesiącu odby-
wają się wyjazdy do kina. Tym razem odwiedziliśmy 
Kino Nawojka w Lipnie, by obejrzeć film pt. „Sami swoi. 
Początek”. Wraz z  nastaniem marca, rozpoczęliśmy  
przygotowania do Dnia Kobiet. W dniu święta wszyst-
kich Pań nasi panowie zaprezentowali najpiękniejsze 
polskie wiersze o  kobietach. Z  tej okazji wręczyli im 
piękne, wiosenne kwiaty. Warto tu podkreślić, że sta-
ramy się tworzyć warunki, które sprzyjają nawiązaniu 
bliskich relacji między naszymi podopiecznymi, a tak-
że relacji międzypokoleniowych. Dzięki temu każdy 
z naszych seniorów czuje się potrzebny i ważny. Zaan-
gażowanie w organizację czasu wolnego jest dla nas 
bardzo ważne. Oferujemy szeroki wybór aktywności, 
które są dostosowane do indywidualnych potrzeb i za-
interesowań naszych podopiecznych, co sprawia, że 
każdy dzień w naszym domu seniora jest pełen radości 
i satysfakcji.

Seniorzy z Gminy Lipno każdego dnia cieszą się życiem
w Dziennym Domu „Senior+” 

Od 2022 roku na terenie Gminy Lipno w miej-
scowości Ostrowite 20 istnieje Klub Senior+ „Po-
godna Jesień”, który działa w  ramach struktury 
organizacyjnej Ośrodka Pomocy Społecznej w Lip-
nie. Utworzenie Klubu Senior+ „Pogodna Jesień” 
w Ostrowitem miało na celu zapewnienie wsparcia 
osobom po zakończeniu aktywności zawodowej 
w  wieku 60+, przeciwdziałanie izolacji i  marginali-
zacji osób starszych, rozwijanie ich sprawności psy-
chofizycznej oraz właściwe wykorzystanie poten-
cjałów wiedzy i umiejętności Seniorów. Działalność 
klubu dedykowana jest mieszkańcom Gminy Lipno 
i  funkcjonuje on 20 godzin tygodniowo. Uczestnic-
two w  zajęciach klubu jest bezpłatne. Uczestnicy 
zajęć  rozwijają swoje pasje, zainteresowania, umie-
jętności i zdolności, pomagają sobie i innym w inte-
gracji. W Klubie Seniora w Ostrowitem realizowane 
są zajęcia kulturalne, rekreacyjne, ruchowe, eduka-
cyjne, kulinarne, rękodzielnicze i  inne,  wszystkie 
zajęcia  dostosowane są do potrzeb uczestników. 

Początek roku 2024 obfitował w  różnego ro-
dzaju uroczystości i  zajęcia. W  ramach zajęć ręko-
dzielniczych i   krawieckich Seniorzy zaangażowali 

się w szycie proporczyków i wykonanie dekoracji  na 
przybycie ikony Matki Boskiej Częstochowskiej dla 
parafii Ostrowite za co otrzymali serdeczne podzię-
kowania od księdza Proboszcza podczas uroczystej 
wizyty duszpasterskiej w Klubie Seniora. Wzięli udział 
w  wolontariacie międzypokoleniowym i  zbiórce na 
rzecz WOŚP dla lipnowskiego Sztabu  #4504, któremu 
przekazali na aukcje rękodzieło,  a do schroniska Kun-
delowisko samodzielnie wykonane maty węchowe 
dla psów oraz maskotki dla dzieci z Oddziału Pedia-
trycznego do Szpitala Lipno Spółka z o.o. W ramach 
rekreacji w Klubie Senior+ odbyło się uroczyste spo-
tkanie z okazji dnia Babci i Dziadka, podczas którego 
niespodzianką, która wywołała wiele wzruszeń był 
prezent od wnucząt w  formie  wideoonagrań z  ży-
czeniami. Seniorzy uczestniczyli także w uroczystym 
spotkaniu z  okazji Dnia Babci i  Dziadka w  Zespole 
Szkół im. Marii Konopnickiej w  Radomicach. Na za-
proszenie Dziennego Domu Senior+ w Krzyżówkach 
Seniorzy uczestniczyli w  balu karnawałowym, na 
którym wspaniale wspólnie się bawili.  Uczestnicy 
klubu obchodzili również przy słodkim poczęstunku 
swoje urodziny. Gościliśmy wielu znamienitych gości, 

którzy przyczynili się do powstania naszego Klubu. 
Seniorzy przygotowali krótki program artystyczny 
i  słodki poczęstunek. Uczestniczyli także w  kon-
kursie z wiedzy o Klubie, który potocznie nazywają 
Przedszkolem. Była to doskonała okazja do wspól-
nego świętowania i  spędzania razem czasu w tym 
szczególnym dniu. W ramach zajęć rekreacji rucho-
wej w klubie odbywają się regularnie zajęcia z jogi 
prowadzone przez wykwalifikowana instruktorkę 
oraz gimnastyka ogólnousprawniająca prowadzo-
na przez rehabilitanta. Zajęcia te cieszą się ogrom-
nym zainteresowaniem ze strony seniorów i  mają 
na celu poprawienie kondycji fizycznej i  samopo-
czucia Seniorów. 

Klub Senior+ „Pogodna Jesień” w Ostrowitem
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14 grudnia 2023 roku w  Dworku Magdalenka 
tradycyjnie odbyło się, uroczyste spotkanie wigilijne 
z mieszkańcami gminy Lipno. Gospodarzem spotka-
nia opłatkowego był Wójt Gminy Lipno Andrzej Piotr 
Szychulski. Spotkanie wigilijne rozpoczęło się mszą 
świętą celebrowaną przez Dziekana Dekanatu Lip-
nowskiego ks. Kanonika Mirosława Korytowskiego 
Proboszcza Parafi i Wniebowzięcia Najświętszej Marii 
Panny w Lipnie. Wśród zaproszonych gości byli księża 
proboszczowie ze wszystkich parafi i gminy i  miasta 
Lipna. Wójt Gminy Lipno złożył wszystkim życzenia 
świąteczne: „Z  okazji Świąt Bożego Narodzenia pra-
gnę przekazać Wam - drodzy mieszkańcy gminy Lip-
no - najserdeczniejsze życzenia spokoju, radości i cie-

pła na ten niezwykły czas Świąt Bożego Narodzenia. 
Niech będą one dla Państwa najlepsze. Niech niosą 
w sobie wszystko to, co najpiękniejsze, co najbardziej 
oczekiwane. Z kolei na nadchodzący Nowy Rok życzę 
przede wszystkim zdrowia, bez którego wszystko 
inne nie byłoby możliwe.” W  spotkaniu wigilijnym 
z  mieszkańcami gminy Lipno uczestniczył Starosta 
Powiatu Lipnowskiego Krzysztof Baranowski oraz 
Członek Zarządu Województwa Kujawsko – Pomor-
skiego Aneta Jędrzejewska, którzy złożyli wszystkim 
życzenia świąteczne i  podziękowali  za zaproszenie  
na spotkanie opłatkowe. Uroczystość wigilijna zgro-
madziła około 200 osób. Trud  przygotowania tej uro-
czystości podjął Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

Gminne spotkanie opłatkowe

w Lipnie przy współudziale Gminnego Ośrodka Kul-
tury w  Wichowie. Tradycyjne potrawy świąteczne, 
ciasta oraz oprawę wizualną przygotował Dworek 
Magdalenka w Biskupinie. 

12 stycznia br. Instytut Książki w Krakowie ogłosił 
wyniki III naboru wniosków do konkursu w ramach 
NPRCz 2.0, Priorytet 2 Kierunek interwencji 2.1. „Infra-
struktura bibliotek 2021-2025”. W ramach III naboru 
złożono 114 wniosków z całej Polski na łączną kwotę 
dofi nansowania 174 522  998 zł. Dofi nansowanie w 
procedurze konkursowej otrzymało  27 wniosków  o 
najwyższej liczbie punktów uzyskanych w ocenie 
merytorycznej i strategicznej łącznie, w kolejności 
od 1. do 27. miejsca zajmowanego na liście rankin-
gowej. Z satysfakcją informujemy, że Biblioteka Pu-
bliczna Gminy Lipno z/s w Radomicach uplasowała 
się na 11. miejscu, tym samym, otrzymując dofi nan-
sowanie w ramach Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0, Priorytet 2 „Infrastruktura Bibliotek 
20212025”. Całkowita kwota dofi nansowania to 2 
250 000,00 zł. Co pozwoli nam na zaplanowaną roz-
budowę z przebudową obecnego budynku. Inwe-
stycję zaplanowano na dwa lata (2024-2025). Przez 
te kilkanaście miesięcy powstanie nowoczesna bi-
blioteka, odpowiadająca potrzebom mieszkańców  i 
czytelników. Wielofunkcyjna, ekologiczna, atrakcyjna 
w formie, a przede wszystkim dostępna dla każdego 
- taka chce być Biblioteka Publiczna w Radomicach 
pod nową nazwą Przystanek Kultura. Inspiracją stał 
się  przystanek autobusowy, który znajduje się na 
wprost budynku biblioteki, gromadząc mieszkań-
ców w oczekiwaniu na transport. Niech biblioteka 
w Radomicach będzie takim przystankiem, który 
dysponuje bogatą ofertą kulturalną dla różnych grup 
odbiorców. Planowane zadanie polega na przebudo-
wie z rozbudową biblioteki, modernizacji obecnego 

budynku, wyposażeniu i nowej aranżacji wnętrz 
wszystkich pomieszczeń wraz częścią dobudowaną. 
Dzięki wdrożeniu ekologicznego budownictwa i za-
stosowaniu odnawialnych źródeł energii będzie to 
miejsce przyjazne środowisku. W ramach zadania 
powstanie: strefa aktywności dla dzieci, przestrzeń 
dedykowana młodzieży, strefa dla seniora, zaplecze 
do cichej pracy, multimedialna sala wielofunkcyjna 
oraz sala bankietowa, strefa informatyczna przezna-
czona na stanowiska komputerowe, a także prze-
strzeń muzealna dedykowana Tadeuszowi Świec-
kiemu, ostatniemu, przedwojennemu właścicielowi 
dworu w Radomicach. Powyższe działania przyczy-

nią się do poszerzenia oferty biblioteki, a co za tym 
idzie zwiększenia liczby aktywnych użytkowników. 
Zachęcając do odwiedzin Przystanek Kultura stanie 
się miejscem spotkań lokalnej społeczności, z którym 
czytelnicy będą się utożsamiać, a także alternatywną 
formą spędzania wolnego czasu dla różnych grup 
odbiorców, w tym osób ze szczególnymi potrzebami. 
Nowa biblioteka będzie budynkiem pozbawionym 
barier architektonicznych. Nie będzie posiadać stop-
ni, przez co stanie się dostępna nie tylko dla osób z 
problemami poruszania się, ale także dla młodych 
rodziców z wózkami. Dzięki zaaranżowanej strefi e 
muzealnej zachowamy lokalne dziedzictwo kulturo-
we, namacalną pamiątkę minionych lat, a wraz z nią; 
opowieści mieszkańców, przeplatające się historie, 
w której zabytkowy park dworski i sąsiadująca z 
nim biblioteka, mają swoje ważne miejsce na ma-
pie kultury gminy Lipno. Budynek ma łączyć w so-
bie przestrzenie o różnych funkcjach: bibliotecznej, 
społecznej, kulturalnej. W przygotowanej, wstępnej 
koncepcji, jako nadrzędne założenie przyjęto zapro-
jektowanie biblioteki jako obiektu otwartego, wie-
lofunkcyjnego o atrakcyjnej i jednocześnie prostej, 
czytelnej formie z zachowaniem elementów nawią-
zujących do architektury miejscowości i dawnego 
dworu ziemiańskiego Radomic. Biblioteka, znajdując 
się w obszarze objętym ochroną konserwatorską, po-
przez wykorzystanie historii i sąsiedztwa z parkiem 
dworskim, wzmocni swój potencjał opowiadając 
istotny rozdział z życia miejscowości, co będzie mia-
ło ważny wpływa dla życia mieszkańców i kultywo-
wania pamięci lokalnej. 

Przystanek Kultura - nowa odsłona Biblioteki Publicznej w Radomicach

Po raz kolejny gmina Lipno zaangażowała się w fi nał Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy, którego była to już 32. odsłona, tym razem pod hasłem „Płuca 
po pandemii”. Niezmiennie zaangażowanie w  pomaganie jest ogromne, czego 
dowodem może być przykład akcji „ Zumba – Taniec pokoleń dla WOŚP”, która 
zgromadziła w świetlicy wiejskiej w Radomicach dzieci, dorosłych, mieszkańców, 
Panie z Koła Gospodyń i druhów z OSP. Wspólna inicjatywa połączona z kwestą 
była wyrazem ogromnej  mocy dobroczynności. Szkoły z terenu gminy Lipno rów-
nież wspaniale angażują się w różne akcje, które dzieją się w związku z WOŚP. I tak 
Szkoła Podstawowa w Maliszewie zorganizowała kiermasze słodkości, loterię fan-
tową, licytacje internetowe, projekcje fi lmowe, czy zajęcia taneczne. Szkoła Pod-
stawowa w Jastrzębiu włączyła się poprzez loterie fantową, turniej tenisa stoło-
wego, sprzedaż słodkości i licytację, która odbyła się podczas zabawy choinkowej. 
Natomiast Szkoła Podstawowa w Wichowie zaangażowała się poprzez loterię fan-
tową, dedykacje muzyczne, sprzedaż ciast, licytacje, przedstawienie z  udziałem 
nauczycieli i  uczniów, seanse fi lmowe, sprzedaż popcornu i  gofrów oraz turniej 
sportowy. Seniorzy z Dziennego Domu „Senior+” w Krzyżówkach również dorzuci-
li cegiełkę do puszek WOŚP, oraz przekazali swoje prace na licytacje.  

Gmina Lipno gra z WOŚP
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Wielkanoc jest najstarszym i najważniejszym świętem chrześcijańskim. Na-
zwę święta, które nawiązuje do cudu zmartwychwstania Chrystusa, przejęliśmy 
od Czechów. W  niektórych językach słowiańskich określa się je - Wielki Dzień 
lub Dzień Zmartwychwstania. Jest to święto ruchome. Sobór w Nicei w 325 r. 
ustanowił datę jego obchodzenia na okres pomiędzy 22 marca, a 25 kwietnia, 
które wypada zawsze w pierwszą niedzielę po pierwszej wiosennej pełni księ-
życa. Wszystkie symbole wielkanocne są związane ze zmartwychwstaniem 
i  odradzającym się życiem. Istotnym elementem świąt jest zwyczaj święcenia 
pokarmów. Pojawił się on już w VII wieku, jednak do Polski trafi ł dopiero w śre-
dniowieczu. Początkowo święcono wszystkie pokarmy. Wierni nie przynosili 
ich do kościoła, lecz święcił je ksiądz kolędujący po domach. Z biegiem czasu 
zmieniono ten zwyczaj, przenosząc go do kościoła. Najważniejszym symbolem, 
a  jednocześnie ozdobą stołu jest koszyczek ze święconką. Święcone pokarmy 
mają zapewnić - Pomyślność, Zdrowie i Dostatek. Powinno ich być przynajmniej 
osiem i  każdy z  nich ma swoją symbolikę. Kultywowanie tradycji chrześcijań-
skiej, kultury przeszłych pokoleń to nasz fundament, nasze korzenie z których 
jesteśmy dumni i chcemy przekazywać je naszym dzieciom i wnukom. Bo siła 
jest w tradycji, w więzi, w codziennych i odświętnych rytuałach. Uroczystością, 
która na stałe wpisała się w przedświąteczny nastrój w Gminie Lipno jest Gmin-
na Wystawa - Stoły Wielkanocne Na Ziemi Dobrzyńskiej. Tegoroczna, odbyła 
się 17 marca w Szkole Podstawowej w Wichowie. Organizatorem spotkania był 
Ośrodek Kultury Gminy Lipno z/s w Wichowie przy współpracy ze szkołą, kołami 
gospodyń i stowarzyszeniami, parafi ą Chełmica Duża, urzędem gminy i druhami 
z OSP. Święta Wielkanocne stanowią zakończenie Wielkiego Postu, dlatego na 
polskich stołach panuje przepych. Przepiękne i przepyszne potrawy na stoły wy-
stawowe przygotowały panie z KGW Łochocin, Stowarzyszenia Kobiet Krzyżów-
ki, KGW Ostrowite, KGW Złotopole, Dom Seniora Ostrowite. W świąteczny nastrój 
wprowadzili uczestników wystawy uczniowie miejscowej szkoły, programem ar-

tystycznym przygotowanym specjalnie na tę okoliczność. To prawdziwa ,,uczta 
duchowa’’ dla słuchaczy. Potrawy poświęcił i  pobłogosławił  proboszcz parafi i 
pw.św. Jakuba w Chełmicy Dużej ks. kanonik, dziekan, Henryk Wysocki. Była to 
podniosła i  uroczysta chwila spotkania. Świąteczne życzenia zebranym złożyli 
zaproszeni goście - Aneta Jędrzejewska Członek Zarządu Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego, Krzysztof Baranowski starosta lipnowski oraz gospodarz uro-
czystości i gminy, wójt Andzrzej Szychulski. Po życzeniach wszyscy uczestnicy 
wystawy podzielili się święconym jajkiem, które ma odniesienie do dzielenia 
się opłatkiem, umacnia więzi rodzinne i  przyjacielskie. Na bardzo przyjemną 
i świąteczną część wystawy, degustację, zaprosiła wszystkich uczestników dyr. 
Ośrodka Kultury Teresa Sztuka. W II Konkursie na tradycyjne ciasto wielkanocne - 
Babkę świąteczną, wzięło udział 17 Kół i Stowarzyszeń. I miejsce zajęło KGW Cho-
dorążek, II miejsce KGW Radomice, III miejsce Stowarzyszenie Kobiet Krzyżówki. 
Ważnym elementem wystawy były stoiska rękodzieła artystycznego. Wszystkim 
zaangażowanym w organizację IX edycji Wystawy podziękowania złożył wójt p. 
Andrzej Szychulski, przewodniczący Rady Gminy p. Andrzej Chojnicki i Dyrek-
tor Ośrodka Kultury w Wichowie. Było to święto radości, zwycięstwa życia nad 
śmiercią, budzącej się Wiosny i nowej nadziei dla każdego, kto zaszczycił organi-
zatorów swoją obecnością.

IX edycja Gminnej Wystawy - Stoły Wielkanocne
na Ziemi Dobrzyńskiej

W  sobotę 03 lutego 2024r. w  Remizie OSP 
w  Łochocinie odbyła się Zabawa Choinkowa zor-
ganizowana przez Samorząd Wiejski oraz Koło Go-
spodyń Wiejskich. W  zabawie uczestniczyło około 
80 dzieci. Członkinie i  członkowie z  naszego Koła 
Gospodyń Wiejskich przygotowali stół z napojami 
oraz słodkimi przekąskami, a także fontannę z cze-
koladą dla wszystkich małych gości. Dzieci bardzo 
szybko wpadły w  rytm z  tanecznych hitów wydo-

Choinki Noworoczne w łochocinie i Wichowie
bywających się z  głośników. Natomiast 10 lutego 
2024 roku o  godz. 1530 w  remizie OSP w  Wicho-
wie odbyła się zabawa choinkowa dla dzieci z Wi-
chowa. Dzięki zaangażowaniu Radnego i  Sołtysa 
z  samorządem wiejskim,  którzy byli sponsorami 
imprezy, było dużo atrakcji i odwiedziny Mikołaja. 
Animatorzy stanęli na  wysokości zadania, by dzie-
ci  świetnie się bawiły i uczestniczyły w konkursach 
z nagrodami.

Zbliżające się ferie to świetna okazja, by przypo-
mnieć dzieciom o najważniejszych kwestiach pod-
czas zimowego wypoczynku, czyli o ich bezpieczeń-
stwie. Łącząc przyjemne z pożytecznym, biblioteka 
fi lialna w Wichowie zorganizowała lekcję bibliotecz-
ną połączoną z pogadanką na temat bezpieczeń-
stwa. Dzieci porozmawiały o sportach zimowych i 
różnych sposobach spędzania ferii oraz o tym, jak 

należy odpowiednio ubrać się by w pełni korzystać 
z zimowej aury. Ponadto dzieci przypomniały sobie 
numery alarmowe, oraz w zabawie z wykorzystaniem 
kolorowych karteczek oceniały czy dana zabawa jest 
bezpieczna czy tez nie. Zwieńczeniem zajęć było 
stworzenie zimowego pejzażu w bardzo kreatywny 
sposób – wykorzystując folię i farby dzieci stworzyły 
prawdziwe dzieła sztuki. 

Bezpieczne ferie – lekcja biblioteczna w Wichowie

Uprzejmie informujemy, że Gminna Biblioteka Publicz-
na w  Radomicach i  biblioteki fi lialne w  Jastrzębiu, Trzebie-
goszczu i Wichowie są również otwarte w  wybrane soboty 
w  godz. od 8:00 do 12:00. Zachęcamy do zapoznania się 
z tabelą z wybranymi, pracującymi sobotami. O zbliżających 
się sobotach, w których biblioteki będą otwarte, na bieżąco 
Państwa poinformujemy.

 HARMONOGRAM SOBÓT PRACUJĄCYCH W 2024 ROKU
 DATA  SIEDZIBA 
06.04.2024 TRZEBIEGOSZCZ
13.04.2024 RADOMICE
11.05.2024 JASTRZĘBIE
18.05.2024 TRZEBIEGOSZCZ
08.06.2024 JASTRZĘBIE 

08.06.2024 WICHOWO
15.06.2024 JASTRZĘBIE
22.06.2024 JASTRZĘBIE
29.06.2024 RADOMICE
06.07.2024 JASTRZĘBIE
13.07.2024 JASTRZĘBIE
20.07.2024 TRZEBIEGOSZCZ
27.07.2024 WICHOWO
03.08.2024 JASTRZĘBIE
10.08.2024 JASTRZĘBIE
24.08.2024 RADOMICE
31.08.2024 TRZEBIEGOSZCZ
07.09.2024 JASTRZĘBIE
14.09.2024 JASTRZĘBIE

21.09.2024 WICHOWO
28.09.2024 RADOMICE
05.10.2024 JASTRZĘBIE
12.10.2024 JASTRZĘBIE
19.10.2024 TRZEBIEGOSZCZ
26.10.2024 WICHOWO
09.11.2024 RADOMICE
16.11.2024 TRZEBIEGOSZCZ
23.11.2024 JASTRZĘBIE
23.11.2024 WICHOWO
30.11.2024 JASTRZĘBIE
07.12.2024 JASTRZĘBIE
07.12.2024 RADOMICE
14.12.2024 JASTRZĘBIE

Biblioteki Gminy Lipno czynne w soboty
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Ferie z kulturą w Gminie Lipno
Ferie zimowe to przede wszystkim czas relaksu 

dla dzieci i  młodzieży, ale również świetna okazja 
na wspólna zabawę i  aktywny odpoczynek. Żeby 
dać dzieciom  możliwość spędzenia ferii w  takiej 
formie, biblioteki i  świetlice zorganizowały szereg 
zajęć i  atrakcji. W  ramach ostatków udało się zor-
ganizować wspólne pieczenie faworków, w  które 
dzieci fantastycznie się zaangażowały.  Walentynki 
i  zajęcia plastyczne związane z  tym świętem rów-
nież cieszyły się dużym zainteresowaniem. Nie 
mogło obejść się bez wplecenia edukacji i profilak-
tyki w zabawę. Zorganizowano konkurs plastyczny 
na plakat o  tematyce antyalkoholowej pod nazwą 

„Bezpieczne ferie wolne od nałogów”. Dzieci stwo-
rzyły piękne i  wartościowe plakaty, a  w  nagrodę 
pojechały do Sali zabaw „Honolulu” do Włocławka, 
czego sponsorem była Gminna Komisja Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych. Ponadto uczest-
nicy zajęć wzięli udział w wycieczce zorganizowanej 
do Brzeskiego Centrum Kultury Historii Wahadło, 
gdzie uczestniczyli w  warsztatach manualnych oraz 
zwiedzili multimedialną wystawę Wahadło Czasu.  
Uczestnicy zajęć byli pod dużym wrażeniem warsz-
tatów kulinarnych zorganizowanych specjalnie dla 
nich, albowiem tradycyjnego wypieku włoskiej 
pizzy uczył dzieci Szef Kuchni Dworku Magdalenka 
w Biskupinie, Pan Hubert Konczalski. 

W zimowy poniedziałkowy poranek bibliotekę w Radomicach odwiedziły sze-
ściolatki ze szkoły podstawowej w Radomicach. Lekcja biblioteczna dotyczyła zimy 
– jej pozytywnych  i negatywnych aspektów, próbowaliśmy dociec, czy HU HU HA, 
zima faktycznie jest taka zła? W ramach ćwiczeń ruchowych symulowaliśmy lepienie 
bałwana oraz nauczyliśmy się tańca pingwina. Natomiast zajęcia manualne polega-
ły na zaprojektowaniu  i pokolorowaniu czapki zimowej oraz stworzeniu bałwanka. 
Po zajęciach wszystkie dzieci wypożyczyły książki do domu. Zajęcia z dziećmi i wy-
pożyczenia przez nich książek mają charakter cykliczny i służą zapoznawaniu  dzieci 
z biblioteką oraz promują rozwój czytelnictwa wśród najmłodszych.  

Gdy za oknem zima,
książki się przytrzymaj!
-  Lekcja biblioteczna
w bibliotecew Radomicach

Mobilna biblioteka z wizytą w Zespole Szkół w Radomicach

Inicjatywa „mobilnej biblioteki” została podjęta by wychodzić naprzeciw 
oczekiwaniom naszych czytelników, zwłaszcza tych, którzy dostęp do biblio-
teki  mają ograniczony np. ze względu na podeszły wiek. Dlatego jeśli istnieje 
taka potrzeba, bibliotekarze z  Radomic dostarczają książki bezpośrednio do 
czytelnika. Taka forma propagowania czytelnictwa świetnie przyjęła się rów-
nież wśród dzieci przedszkolnych. Warunki atmosferyczne nie zawsze są na 
tyle sprzyjające, by dzieci mogły przespacerować się do biblioteki, dlatego 
bibliotekarze zabierają  książki i jadą w odwiedziny do dzieci. W miniony pią-
tek, tj. 9 lutego mobilna biblioteka odwiedziła pięciolatki z miejscowej szkoły.  
Oprócz możliwości wypożyczenia książek dzieci wysłuchały głośnego czyta-
nia książki o misiu, który koniecznie chciał kogoś przytulić. W związku z tym, 
wywiązała się ciekawa dyskusja o przytulaniu, Przytulankach i emocjach. Mali 
czytelnicy swoimi szczerymi uśmiechami pięknie podziękowali za odwiedziny 
i zaprosili bibliotekarki na kolejną wizytę. 

1 marca obchodzony jest Dzień Przytulania Bibliotekarza. To niebanalne 
i przyjemne święto zainspirowało bibliotekę główną do zaproszenia pięciolatków 
i sześciolatków z miejscowej szkoły na lekcję biblioteczną o uczuciach. Porozma-
wialiśmy z dziećmi o tym, jakie znają emocje i czy potrafią je nazywać,  spróbo-
waliśmy wyrazić niektóre z  nich, a  także ustaliliśmy, jak sobie radzić z  trudnymi 
emocjami. Na podstawie przeczytanej dzieciom opowiastki „Kiedy czuję wielką 
złość”, o małej małpce  imieniem Wim, który na wiele sposobów próbował pozbyć 
się złości doszliśmy wspólnie do wniosku, że najlepszym sposobem na pozbycie 
się złych emocji jest przytulenie się do ukochanej osoby. W ramach zajęć plastycz-
nych dzieci pokolorowały postaci wyrażające emocje z  filmu „Emotki”. Ostatnią 
i obowiązkową częścią wizyty w bibliotece było wypożyczenie książek, które przy-
zwyczaja dzieci od najmłodszych lat do wspaniałego i  cennego  nawyku, jakim 
jest czytanie książek.

Porozmawiajmy o emocjach
– lekcja biblioteczna
w Radomicach
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Walentynki, czyli święto zakochanych coraz bliżej, dlatego biblioteka w Trze-
biegoszczu chcąc wprowadzić Walentynowy klimat zorganizowała lekcję biblio-
teczną i zajęcia plastyczne dla dzieci z punktu przedszkolnego. Pogadanka o miło-
ści i innych uczuciach, wspólne zajęcia ruchowe przy muzyce i wspólne tworzenie 
pięknych prac plastycznych – w taki ciekawy sposób dzieci spędziły czas. 

Walentynkowa lekcja
biblioteczna w Trzebiegoszczu

Szkolne Koło Wolontariatu SP im. Jana Pawła II 
w Wichowie już po raz kolejny zainicjowało zbiórkę 
żywności z  długim terminem ważności dla najbar-
dziej potrzebujących, samotnych seniorów. Rów-
nolegle Samorząd Uczniowski przeprowadził akcję 
,,Kartka bożonarodzeniowa dla seniora”. Serdecznie 
dziękujemy wszystkim darczyńcom, osobom zaan-
gażowanym i wspierającym wyżej wymienione akcje. 
Dziękujemy Wszystkim ludziom dobrej woli za oka-

Akcja charytatywna ,,Paczka dla seniora,
dla najbardziej potrzebujących
z Twojej okolicy” w SP w Wichowie

zaną pomoc w  zbiórce darów. To dzięki życzliwości 
i  otwartości Waszych serc udało się zebrać artykuły 
spożywcze i przygotować 16 dużych paczek świątecz-
nych. Przy współpracy z włodarzami poszczególnych 
miejscowości paczki tuż przed świętami trafiły do 
najbardziej potrzebujących. Po raz kolejny wspólne 
działanie, zaangażowanie, a przede wszystkim otwar-
tość i  życzliwość sprawiły, że jesteśmy sobie jeszcze 
bardziej bliscy. Razem możemy więcej. DZIĘKUJEMY!

Bądź bezpieczny na drodze
- odblask to obowiązek

Zimowy okres w  pełni, a  to oznacza szybciej zapadający zmrok i  gorsze 
warunki drogowe. W takiej sytuacji piesi poruszający się po drogach poza mia-
stem są słabo widoczni. W trosce o bezpieczeństwo dzieci na drodze Wójt Gmi-
ny Lipno wraz z zastępcą w grudniu odwiedzili wszystkie szkoły z terenu gminy 
Lipno. Przekazali uczniom i przedszkolakom opaski odblaskowe w celu popra-
wy poziomu ich bezpieczeństwa i  propagowania idei używania elementów 
odblaskowych. Osoby ubrane w  odzież o  stonowanych,  ciemnych kolorach 
bez elementów odblaskowych są widoczne wieczorem z odległości zaledwie 
około 40 metrów. Natomiast pieszego mającego odblaski można dostrzec na-
wet z odległości ponad 150 metrów. Dlatego piesi powinni zadbać o elemen-
ty odblaskowe na odzieży, czy plecaku, a w razie ich braku, mogą zastosować 
odblaskową opaskę.

Art.  11. ust. 4a. ustawy 
z dnia 20 czerwca 1997 r. - 
Prawo o ruchu drogowym 
stanowi, że pieszy poru-
szający się po drodze po 
zmierzchu poza obszarem 
zabudowanym jest obo-
wiązany używać elemen-
tów odblaskowych w  spo-
sób widoczny dla innych 
uczestników ruchu, chyba 
że porusza się po drodze 
dla pieszych, drodze dla 
pieszych i  rowerów lub 
drodze dla rowerów.

Uczniowie klasy piątej Szkoły Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Trzebie-
goszczu wzięli udział w projekcie ,,BohaterON w Twojej Szkole 2023” upamiętniającym 
79. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego i pielęgnującym pamięć o uczest-
nikach tego wydarzenia. Akcja ta to nowoczesna edukacja obywatelska. Uczniowie 
uczestniczyli w  lekcjach o  tematyce patriotycznej, uświadamiających ogromną rolę 
i poświęcenie uczestników Powstania Warszawskiego. Rozwiązywali zadania, koloro-
wali plakaty, rysowali symbole historyczne, uczyli się słów piosenki pt. ,,Włącz historię” 
oraz umieszczali wpisy na wirtualnym miejscu pamięci o Powstańcach i Powstaniu 
Warszawskim. Za udział w projekcie otrzymali dyplomy, a szkoła w ramach podzięko-
wania grę planszową ,,Cenzura”, która pozwoli pasjonatom historii  utrwalić tematykę 
II wojny światowej. To edukacja poprzez zabawę i zdrową rywalizację. 

Akcja ,,BohateON w Twojej Szkole” realizowana jest pod patronatem honoro-
wym i finansowana ze środków Ministra Edukacji i Nauki.

BohaterON

Dzień Dinozaura w Przedszkolu
Samorządowym w Karnkowie
26 lutego to Dzień Dinozaura. Tego dnia obchodzone było święto znanych, 

prehistorycznych stworzeń. Dzieci poznały historię dinozaurów, dowiedziały się 
kiedy żyły, czym się żywiły i jak wyglądały. Były rozmowy na temat pracy pale-
ontologa i wspólne dokonanie ,,wykopalisk” dzięki którym dzieci zobaczyły jak 
wyglądają szkielety niektórych dinozaurów. Wyświetlony został film edukacyjny 
przedstawiający historię funkcjonowania dinozaurów, ich cechy i gatunki. Jak się 
okazało trudne nazwy niektórych z nich nie są straszne dla przedszkolaków, wszy-
scy sobie z nimi poradzili świetnie.
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Międzynarodowy Dzień Kubusia
Puchatka w grupie „Motylki”
w Przedszkolu Samorządowym
w Karnkowie
W  styczniu przedszkolaki z  grupy „Motylki” obchodziły Międzynarodowy 

Dzień Kubusia Puchatka. Tego dnia, dzieci odwiedziła bibliotekarka z  Biblioteki 
Szkolnej Zespołu Szkół w  Karnkowie, Pani Iwona Terebińska, która przeczytała 
bajkę z „Wielkiej Księgi Opowieści”, opowiadającą o  przygodach przyjaciół Ku-
busia Puchatka. Dzieci z  wielkim zainteresowaniem słuchały opowieści. Później 
przyszedł czas na zabawy muzyczno - ruchowe, a  wśród nich popularną „Stary 
niedźwiedź mocno śpi”. Nie mogło również zabraknąć zadań logicznych i pracy 
plastycznej, z którą dzieci poradziły sobie doskonale. Na koniec przyszedł czas na 
„małe co nieco”. Dzień dostarczył dzieciom wiele uśmiechu i wrażeń.

14 marca w  Zespole Szkół w  Karnkowie odbyła się międzyszkolna debata 
uczniowska na temat ,, Czy samorządność uczniowska ma wpływ na zaintereso-
wanie młodzieży samorządnością lokalną i  tworzeniem społeczeństwa obywa-
telskiego ?”. Celem debaty była wymiana poglądów między uczniami i wypraco-
wanie odpowiedzi na postawione pytanie. W spotkaniu  uczestniczyli uczniowie 
wraz z opiekunami z 6 szkół gminy Lipno. Gośćmi debaty, jako eksperci,  byli: Pani 
Aneta Jędrzejewska Członek Zarządu Województwa Kujawsko – Pomorskiego, Pan 
Andrzej Piotr Szychulski Wójt Gminy Lipno, Pan Kazimierz Mątowski Z – ca Wójta. 
Wśród gości była także Pani Anna Sikorska – Sołtys Karnkowa i  Pani Anna Roz-
pędowska – Radna Gminy Lipno. Wszystkie wypowiedzi były bardzo przemyślane 
i merytoryczne. Pokazały, że młodzież interesuje się swoim środowiskiem lokal-
nym i chce mieć wpływ na jego funkcjonowanie. Potwierdziły, że podstawą roz-
woju aktywności obywatelskiej jest wspieranie młodzieży w nabywaniu pozytyw-
nych wzorców samorządowych, już od najmłodszych lat szkolnych np. poprzez 
angażowanie w pracę samorządów uczniowskich.

Międzyszkolna debata uczniowska w Zespole Szkół w Karnkowie

Sukcesy wokalne 
uczniów Zespołu
Szkół w Radomicach
na X Festiwalu
Piosenki Zimowej
29 lutego odbył się X Festiwal Piosenki Zimowej 

w Tłuchowie. Zespół Szkół w Radomicach reprezento-
wali: Inga Wolman i Ada Chmielewska z klasy II a, Lena 
Świątkowska z klasy III a oraz Zuzanna Gulcz i Dawid 
Wiśniewski z  klasy IV b. Wszyscy zaprezentowali się 
pięknie. Jury postanowiło nagrodzić nasze 2 uczenni-
ce, przyznając nagrodę główną X Festiwalu – GRAND 
PRIX  Zuzannie Gulcz oraz w kategorii 8 -10 lat I na-
grodę Indze Wolman.

Do Festiwalu uczniów przygotowała p. Magdale-
na Łęcka.

Międzynarodowy Dzień Pisarzy i Dzień Teatru
w Przedszkolu Samorządowym w Karnkowie

W  piątek 1 marca w  Przedszkolu Samorządo-
wym w  Karnkowie obchodzony był „Międzynaro-
dowy Dzień Pisarzy” połączony ze zbliżającym się 
„Dniem Teatru”, które w  kalendarzu świąt nietypo-
wych przypadają na 3 marca i  27 marca.  Przy oka-
zji tego święta zorganizowano spotkanie autorskie 
z  pisarkami dla dzieci i  młodzieży paniami: Krysty-
ną Czesławą Chojnicką oraz Moniką Kozicką, które 
w  ten wyjątkowy dzień wspólnie z  przedszkolaka-
mi za pomocą magicznego pióra przemieniły się 
w postacie z literatury dziecięcej. Podczas spotkania 
dzieci miały okazję posłuchać opowieści pisarek. 
Uczestnicy spotkania mogli nie tylko podziwiać 
panie za kreatywność, melodyjne, łatwe do zapa-

miętania wiersze, które zachwyciły małych czytelni-
ków. Dzieci z  zainteresowaniem słuchały utworów 
naszych gości i  chętnie odpowiadały na pytania. 
Pisarki uświadomiły wszystkim, że warto i  trzeba 
czytać, aby rozwijać swoją wyobraźnię i  zdolności, 
odnajdować swoje miejsce w życiu, poezji. Kolejnym 
punktem wspólnego spotkania była zabawa w teatr. 
Przedszkolaki wspólnie z Paniami próbowały wcielić 
się w swoje role i zamieniając się w aktorów pięknie 
wystąpiły. Na zakończenie spotkania, które przebie-
gało w miłej i radosnej atmosferze przedszkolaki po-
dziękowały Paniom za wizytę i poświęcony im czas 
oraz złożyły życzenia z  okazji Międzynarodowego 
Dnia Pisarza.
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Wycieczka dzieci z grupy
„Motylki” z Przedszkola
Samorządowego w Karnkowie 
do sali zabaw „Świat Promyczka” 
w Lipnie oraz na pizzę
z okazji Światowego Dnia Pizzy

17 stycznia przedszkolaki z  grupy „Motyl-
ki” wybrały się do sali zabaw „Świat Promyczka” 
w  Lipnie. Na dzieci czekało wiele przeróżnych 
atrakcji. Przedszkolaki bawiły się wspaniale, od-
ważnie pokonując niełatwe   przeszkody. Później 
przyszedł czas na wspólne zabawy z  animator-
kami i słodki poczęstunek. Niestety czas szalonej 
zabawy minął bardzo szybko, lecz dzieci nie miały 
zamiaru szybko wracać do przedszkola.

Dzień 17 stycznia to również Światowy Dzień 
Pizzy, obchodzony nie tylko we Włoszech. Tego 
dnia przedszkolaki postanowiły przyłączyć się do 
celebrowania święta. Rodzajów pizzy jest wiele, 
tak jak wiele może mieć ona dodatków. Aby prze-
konać się o tym, „Motylki” postanowiły wybrać się 
do miejsca, gdzie nie tylko dowiedzą się, jak ona 
powstaje, ale będą mogły również jej skosztować. 
Dzieci nie mogły doczekać się, kiedy kelner poda 
im wyczekiwane danie. Po wyczerpującej zabawie 
w  sali zabaw, przedszkolaki z  wielkim apetytem 
rozsmakowywały się w potrawie włoskiej kuchni. 
Nic dziwnego, że jest to przysmak Włochów. Pizza 
była przepyszna, a dzień wyśmienity. 

21 i 22 stycznia to bardzo ważne daty w kalenda-
rzu, gdyż swoje święto obchodzą jedne z  najważniej-
szych osób w naszym życiu, czyli babcie i dziadkowie. 
Z tej okazji odbył się uroczysty występ dzieci z grupy 
Biedronki oraz Motylki z przedszkola samorządowe-
go w  Karnkowie.   W  przepięknej scenografii przed-
szkolaki recytowały wiersze przeplatane wzruszają-
cym śpiewem. Mali artyści z przejęciem prezentowali 
swoje umiejętności. Oczywiście nie zabrakło też 
własnoręcznie zrobionych upominków, które dzieci 
wręczyły swoim ukochanym babciom i  dziadkom. 
Równie wspaniała uroczystość miała miejsce w Wiej-

skim Domu Kultury gdzie występ dla babć i dziadków 
przygotowały dzieci z miejscowej szkoły. Program ar-
tystyczny i niewielkie, ale ofiarowane z potrzeby serca 
upominki były akcentem wyrazu miłości wnucząt do 
swoich dziadków. Dzień Babci i Dziadka został równie 
uroczyście celebrowany w Zespole Szkół w Radomi-
cach, gdzie dzieci przedstawiły bardzo żywiołowy 
program artystyczny, na który złożyły się wzruszające 
wiersze i piosenki, a  także pokazy taneczne i gra na 
flecie. W trakcie uroczystości babcie i dziadkowie mo-
gli podziwiać swoje pociechy, nagradzając najmłod-
szych gromkimi brawami. 

Wielkie Święto Babci i Dziadka

EDUKACJA  |  SPORT

17 lutego dziesięć drużyn wystąpiło w  III Turnieju Piłki Halowej Młodzieżo-
wych Drużyn Pożarniczych o Puchar Wójta Gminy Lipno. Na boisku nie brakowało 
piłkarskich emocji. Turniej rozgrywany był w hali Szkoły Podstawowej w Karnko-
wie. Udział w zawodach wzięły trzy drużyny dziewczęce: MDP Chrostkowo, MDP 
Mokowo i MDP Zaduszniki, oraz siedem zespołów chłopięcych: MDP Karnkowo, 
MDP Chlebowo, MDP Brzeźno, MDP Wielgie, MDP Chrostkowo, MDP Makówiec 
oraz MDP Zaduszniki. W  rywalizacji dziewcząt zwyciężyły piłkarki z  Zadusznik 
przed koleżankami z  Chrostkowa, a  trzecie miejsce przypadło dla zawodniczek 
z Mokowa.  Najlepszą zawodniczką w tej kategorii została Marta Janiszewska (MDP 
Chrostkowo), a najlepszym strzelcem  Emilia Majewska(MDP Zaduszniki). Najlep-
szą bramkarką została Agata Lewandowska z  MDP Mokowo. Po zaciętej rywali-
zacji, w  klasyfikacji chłopców najlepszą drużyną została MDP Karnkowo. Drugie 
miejsce zajęła MDP Wielgie, a trzecie MDP Chlebowo. Na czwartym miejscu zawo-

III Turniej Piłki Halowej Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych
o Puchar Wójta Gminy Lipno

dy zakończyli zawodnicy MDP Chrostkowo, a piąte miejsce zajęła drużyna MDP 
Makówiec. Odpowiednio na szóstym miejscu zameldowała się drużyna z Brzeźna, 
a siódmym ekipa z Zaduszniki. Królem strzelców został Jakub Słabkowski z MDP 
Karnkowo, a najlepszym zawodnikiem turnieju Robert Pawłowski z MDP Wielgie. 
Tytuł najlepszego bramkarza zawodów trafił do Szymona Rogalskiego z  MDP 
Karnkowo. Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali pamiątkowe medale, a najlep-
sze drużyny również puchary. Wyróżnieni zawodnicy otrzymali okolicznościowe 
statuetki. Głównym inicjatorem i  organizatorem zawodów było OSP Karnkowo 
wraz z OSP Chlebowo. Zawody nie odbyły się gdyby nie pomoc Wójta Gminy Lip-
no Pana Andrzeja Piotra Szychulskiego, Członka Zarządu Województwa Kujawsko 
Pomorskiego Pani Anety Jędrzejewskiej oraz Starosty Lipnowskiego Pana Krzysz-
tofa Baranowskiego. Dziękujemy za pomoc i wsparcie tej ważnej inicjatywy, a tak-
że dziękujemy zawodnikom za tak liczne uczestnictwo w zawodach.
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2 marca w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Wichowie, odbył się tur-
niej sołecki tenisa stołowego o puchar Wójta Gminy Lipno. O miano najlepszych 
w gminie, walczyło 5 sołectw, przy czym Wichowo wystawiło dwie drużyny. Po 
długich i emocjonujących rozgrywkach, wyniki turnieju kształtują się następująco:  

1. miejsce - Jastrzębie (Marcin Chojnicki, Andrzej Chojnicki, Wiktor Dąbrow-
ski), 2. miejsce - Wichowo I (Piotr Gratkowski, Marcin Nowak), 3. miejsce - Łochocin 
(Jarosław i Kamil Prykowscy), 4. miejsce - Brzeźno (Piotr Wolin, Mateusz Bądkow-
ski), 5. miejsce - Wichowo II (Emilia Gratkowska, Mateusz Gratkowski), 6. miejsce 
- Ośmiałowo (Kacper i Patryk Szajgiccy).

Wszystkie drużyny pokazały niesamowite umiejętności i ducha walki. Gratu-
lujemy!

Turniej sołecki tenisa
stołowego w Wichowie

W  niedzielę 3 marca 2024r. Wójt Gminy Lipno 
Pana Andrzej Piotr Szychulski otworzył tradycyjny, 
bo  już  XIX  Turniej Piłki Siatkowej Drużyn Sołeckich 
o  Puchar Wójta Gminy Lipno w  nowej Hali  Sporto-
wej  w  Radomicach. W  zawodach wzięło  udział  5  
zespołów z sołectw:  Chlebowa, Karnkowa, Kłokocka,  
Ośmiałowa i Radomic. Sędziami turniej byli doskonale 
nam znani w siatkarskim środowisku: Marcin Chojnic-
ki i Michał Kuźniak. Niestety nie ma nowych drużyn, 
które zdecydowałyby się na udział w rozgrywkach, ale 
tym bardziej trzeba docenić zaangażowanie wielo-
letnich uczestników tego cyklu zawodów. Turniej był 
rozgrywany w systemie każdy z każdym. Sporo meczy  
kończyło się tie-breakami co świadczy o  wyrówna-
nym poziomie wśród zespołów. Długie wymiany piłek, 
efektowne zagrania to wizytówka tych zawodów od 
wielu lat. Walka o każdy punkt dostarczała wielu emo-
cji – tutaj nie ma straconych piłek dla zawodników. 
Pełne emocji i sportowej zaciętości był mecze między 
zespołami z  Chlebowa,  Radomic oraz  Karnkowa. Po-
zostałe ekipy również dawały z siebie wszystko i przy-
sporzyły sporych problemów faworytom. Warto pod-
kreślić , iż żadna z ekip nie wygrała wszystkich swoich 
meczów co potwierdza wyrównany poziom drużyn. 
Ostatecznie zwycięzcami całego turnieju została eki-
pa z Karnkowa gromadząc najwięcej punktów. Drugie 
miejsce zajęła drużyna z  Radomic, a   trzecie miejsce 
wywalczyła  drużyna z  Chlebowa. Dzielnie walczą-
cy Kłokock i  Ośmiałowo zajęli odpowiednio czwarte  
i piąte miejsce. Słowa uznania należą się każdej z ekip, 
stworzyli naprawdę ciekawe i  emocjonujące wido-
wisko na nowej hali sportowej. Najlepszym zawod-
nikiem turnieju został wybrany Marcin Markowski ze 
zwycięskiego zespołu z Karnkowa. Nagrodę specjalną 

turnieju została uhonorowana zawodniczka z Kłokoc-
ka Pani Paulina Piórecka. Turniej odbył się pod hasłem 
„UNIKAM ZAGROŻEŃ-UPRAWIAM SPORT”. Miał on na 
celu upowszechnianie kultury fizycznej na terenach 
wiejskich, zwiększenia aktywności osób dorosłych 
poprzez integrację społeczności poszczególnych so-
łectw oraz prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej i  edukacyjnej w  zakresie rozwiązy-
wania problemów alkoholowych i  przeciwdziałaniu 
narkomanii, polegający na zorganizowaniu imprezy 
o  charakterze sportowym dla młodzieży oraz doro-
słych. Podczas zawodów uczestnicy oraz kibice mogli 
posilić się przygotowaną przez obsługę szkoły pyszną 
grochówką. Po zakończeniu zmagań sportowych Wój-

ta Gminy Lipno - Pan Andrzej Piotr Szychulski  wraz 
z  Sekretarzem Gminy Lipno -  Panem Krzysztofem 
Milakiem oraz Przewodniczącym Rady Gminy Lipno 
Panem Andrzejem Chojnckim wręczyli zawodnikom 
trofea oraz nagrody. Powyższe działania realizowane 
były dzięki wsparciu finansowemu Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Dziękuje-
my wszystkim zawodnikom za stworzenie naprawdę 
ciekawego widowiska, gospodarzom obiektu za przy-
gotowanie do zawodów, sędziom za prowadzenie 
turnieju oraz wszystkim przybyłym gościom i kibicom 
za doping dla swoich ulubieńców. Zapraszamy do 
obejrzenia fotorelacji z  tego wydarzenia na stronie 
internetowej uglipno.pl 

XIX Turniej Piłki Siatkowej Drużyn Sołeckich
o Puchar Wójta Gminy Lipno

11.03.2024r w  SP w Wichowie 
został przeprowadzony Międzysz-
kolny Turniej Piłkarski o  Puchar 
Dyrektora Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w  Wichowie. Do ry-
walizacji przystąpiły cztery zespo-
ły. Uczniowie SP Wichowo zdobyli 
I miejsce, ZS z Karnkowa II miejsce, 
SP Jastrzębie III miejsce,  SP Trze-
biegoszcz IV miejsce.

Międzyszkolny
Turniej Piłkarski
o Puchar Dyrektora
Szkoły Podstawowej
w Wichowie
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SPORTIX edycja Gminnej Wystawy
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